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§ 82
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus
Esittelijä: Mika Mäki-Kuhna, apulaispormestari

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
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§ 83
Pöytäkirjan tarkastus

Kahden pöytäkirjan tarkastajan valinta.

Ehdotus
Esittelijä: Mika Mäki-Kuhna, apulaispormestari

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi jäsenet Ulla Palomäki ja Johanna 
Sipiläinen.

Päätös
Valittiin tämän kokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi jäsenet Ulla Rosenqvist ja Johanna 
Sipiläinen.
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§ 84
Osavuosikatsaus II 2020, kuntakehityslautakunta

TUUDno-2020-2018

Valmistelija / lisätiedot:
Jussi Rantala
jussi.rantala@tuusula.fi
talous- ja asiakaspalvelupäällikkö

Liitteet
1 KKL Talousraportti 1.1. - 31.8.2020, KKL 16.9.2020
2 KKL OVK II 2020, KKL 16.9.2020
3 KKL OVK II 2020 olennaiset tapahtumat, KKL 16.9.2020
4 Kaavoituksen työohjelma OVK II seuranta, KKL 16.9.2020

Toisessa osavuosikatsauksessa raportoidaan vuoden 2020 tavoitteiden 
toteutumisesta elokuun loppuun mennessä, olennaisista tapahtumista, suurimmista 
poikkeamista sekä arvioidaan tulevaa kehitystä.

Toimialueet raportoivat tavoitteistaan ja taloudestaan palvelualuetasolla, jolta osin 
seuranta viedään kunnanhallitukseen ja valtuustoon tiedoksi. Palveluyksikkötasolla 
seuranta tapahtuu lautakunnissa.

 

Kuntakehityslautakunnan alaiset palvelualueet ja -yksiköt ovat:

Elinvoima, asuminen ja kehittäminen

•                    Elinkeinopalvelut

•                    Hyrylän keskusta

•                    Rykmentinpuisto

•                    Focus

 

Kuntasuunnittelu

•                    Kaavoitus

•                    Maankäyttö

•                    Paikkatieto

 

Rakennusvalvonta

 

Käyttötalous
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Vuoden 2020 talousarviossa on kuntakehityslautakunnan toimintatuotoiksi 
vahvistettu 5 087 402 euroa. Toimintakuluihin on vuodelle 2020 varattu 9 568 044 
euroa, jolloin toimintakate on – 4 480 642 euroa.

 

Toimintatuotoista on toteutunut 2 285 121 euroa (44,9 %). Maankäytön 
sopimuskorvaukset

 (talousarviossa 1 500 000 euroa) kirjataan vasta tilinpäätöksen yhteydessä. 
Toimintakuluista on toteutunut 5 964 029 euroa (62,33 %).

 

Maanmyyntituloiksi on vuoden 2020 talousarviossa budjetoitu 8,8 M€. 
Maanmyyntituloja

arvioidaan kertyvän koko vuonna 6 800 000 euroa. Maankäytön sopimuskorvauksia 
arvioidaan kertyvän 1 500 000 euroa.

Ehdotus
Esittelijä: Heikki Lonka, kuntakehitysjohtaja

Kuntakehityslautakunta päättää

hyväksyä kuntakehityslautakunnan alaisen toiminnan II osavuosikatsauksen 
seurannan palveluyksikkötasolla
 hyväksyä kaavoituksen työohjelman seurannan
 ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi 
kuntakehityslautakunnan alaisen toiminnan II osavuosikatsauksen

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 85
Asunto-ohjelma 2021 - 2025

TUUDno-2020-2147

Valmistelija / lisätiedot:
Henna Lindström
henna.lindstrom@tuusula.fi
yleiskaavasuunnittelija

Liitteet
1 Asunto-ohjelma 2021-2025, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu
2 Asuntotuotantoarvio -taulukko, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu
3 Asunto-ohjelma, kohteet Jokelassa ja Kellokoskella, Khall 12.10.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu
4 Asuntorakentaminen_Hyrylä_2020_mustavalkoinen, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu

Tuusulan kunnassa uusien asuntojen rakentaminen keskitetään keskuksiin ja 
taajamiin, jolloin luodaan edellytyksiä joukkoliikenteelle ja monipuolisille palveluille. 
Kuntastrategian mukaisesti vahvistetaan Etelä-Tuusulan kasvua sekä tiivistetään ja 
eheytetään Hyrylän keskustaa ja Rykmentinpuistoa. Jokelan keskustaa tiivistetään 
rataan tukeutuen ja vahvistetaan taajaman vetovoimatekijöitä puutarhakaupunki-
idean pohjalta. Kellokosken omaleimaisuutta ja vetovoimaa vahvistetaan Ruukin ja 
Sairaalan aluetta sekä keskustaa kehittäen. Monipuolista asuntorakentamista 
tuotetaan eri elämän tilanteissa oleville ja eri-ikäisten väestöryhmien asumistarpeisiin. 
Tavoitteena on edistää valinnan mahdollisuuksia niin kerros- kuin pientaloasuntojen 
tuotannolla sekä varmistamalla hallintamuotojen moninaisuus omistus-, vuokra- ja 
asumisoikeusasuntoja tuottamalla. Asuntorakentamisessa tavoitellaan myös 
kohtuuhintaisuutta ja kooltaan erilaisia asuntoja.

Maankäytön, asumisen ja liikenteen MAL 2019 -suunnitelma on hyväksytty ja 
neuvottelutulos valtion ja Helsingin seudun kuntien välisestä MAL-sopimuksesta 
vuosille 2020-2031 saavutettiin kesäkuussa 2020. Sopimus tulee voimaan kaikkien 
sopijaosapuolten hyväksyttyä sen. MAL 2019 -suunnitelmassa kuvataan, miten seutua 
pitäisi kehittää vuosina 2019 - 2050. Suunnitelma on tiekartta siihen, miten seudun 
liikenteen päästöt saadaan laskuun, asukkaiden arjesta tehdään sujuvaa, ihmiset 
voivat löytää kodin kohtuullisella hinnalla hyvien liikenneyhteyksien varresta ja 
työpaikoille on helppo kulkea. MAL-sopimuksilla on määritelty seudun kunnille 
asuntorakentamisen määrä- ja hallintamuototavoitteita. Tuusulan tavoite on rakentaa 
462 asuntoa vuosittain, josta 20 % valtion tukemaa ARA-tuotantoa. Asuntotuotannon 
ja kaavoituksen kokonaistavoitteessa otetaan huomioon kunnan toiminnasta 
riippumattomat tekijät mm. koronaepidemian vaikutukset yhteiskuntaan ja 
asuntorahoitukseen, talouden suhdannevaihtelu, asuntomarkkinatilanne sekä 
liikenneinfrahankkeiden toteutuminen.

Asunto-ohjelma sisältää tulevan viisivuotiskauden uudisrakentamisen tuotantoarvion, 
omakotitonttien luovutussuunnitelman ja ARA-uudisrakentamisen hankekatsauksen. 
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Loppuun on lisätty kehittämistavoitteita seuraavalle asunto-ohjelmakaudelle. 
Asuinrakentamisen määrään ja tuotannon monipuolisuuteen vaikuttavat yleiset 
asuntomarkkinat, suhdanteet, maapoliittisten ratkaisujen syntyminen sekä 
kaavoituksen ja kunnallistekniikan mahdollistamat aikataulut.

 

Ehdotus
Esittelijä: Asko Honkanen, kuntasuunnittelupäällikkö

Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, 
että

VALTUUSTO päättää

hyväksyä Tuusulan asunto-ohjelma 2021 - 2025:n liitteiden mukaisesti.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 86
Kaavoitussuunnitelma 2021-2025

TUUDno-2020-2109

Valmistelija / lisätiedot:
Asko Honkanen
asko.honkanen@tuusula.fi
kuntasuunnittelupäällikkö

Liitteet
1 Kaavoitussuunnitelma 2021-2025 KKL 16.9.2020

Kunnanvaltuusto hyväksyy vuosittain kaavoitussuunnitelman viiden vuoden jaksolle. 
Tämän jälkeen vuoden alussa hyväksytään alkavan vuoden kaavoituksen työohjelma, 
jonka edistymistä seurataan osavuosikatsausten yhteydessä. Kaavoitussuunnitelman 
tavoitteena on ohjata kuntasuunnittelu-palvelualueen toimintaa ja kaavatöihin 
vaikuttavien luottamuselinten päätöksentekoa niin, että hankeluettelosta ensisijaisiksi 
nostetut hankkeet etenevät mahdollisimman nopeasti ja että niiden valmisteluun 
kohdennetaan ensisijaisesti resursseja.

Tavoitteena on huolehtia siitä, että MAL-aiesopimuksen tavoitteiden ja 
kunnanvaltuuston hyväksymän vuotuisen asunto-ohjelman lisäksi kaavoitetaan 
riittävästi tonttivarantoa tulevaa käyttöä varten.

Vuosien 2021–2025 kaavoitussuunnitelma on liitteenä. Kaavoitussuunnitelmassa on 
edellisten vuosien tavoin yleiskaavoitushankkeita, yleissuunnitelmia sekä 
asemakaavahankkeita, jotka on priorisoitu kolmeen eri luokkaan hankkeiden 
kiireellisyyden ja oletetun etenemisjärjestyksen mukaisesti. Kartalle on merkitty myös 
ns. vähäiset kaavamuutokset ilman priorisointia. Näitä kaavamuutoksia valmistelevat 
kaavoitusavustajat muiden töiden ohella.

Yleiskaava ja yleissuunnitelmat

Suunnittelukauden alussa on tavoitteena saada yleiskaava 2040 hyväksyttyä. Tämän 
jälkeen tehtävien linjausten mukaisesti varaudutaan osayleiskaavojen laadintaan. 
Toistaiseksi tarpeellisimpana taajamaa koskevan osayleiskaavan päivityksenä pidetään 
Koillis-Hyrylän osayleiskaavan laadintaa. Koillis-Hyrylän osayleiskaavan laatiminen on 
tarpeen suunnittelukauden aikana, jotta tämän jälkeen alueelle voidaan 
asemakaavoittaa aiotusti asuinalueita päätetyin tavoittein mm. liikenneverkkoon ja 
aluetehokkuuteen liittyen. Alueen maankäyttöä on tarkoitus tutkia myös erillisten 
asemakaavahankkeiden yhteydessä asemakaavarunkoa hahmotellen.

Yleissuunnitelmia laaditaan asemakaavojen laatimisen tavoitteiden asettamiseksi ja 
laajempien kokonaisuuksien hahmottamiseksi, jotta voidaan olla varmoja, että 
pienehkötkin asemakaavatyöt toimivat kokonaisuuden osina. Tällaisia 
yleissuunnitelmia ovat Hyrylän ja Jokelan keskustojen yleissuunnitelmat. Lisäksi 
laaditaan viher- ja virkistysverkon kehittämisen kokonaissuunnitelma sekä 
yleissuunnitelmaa Tuusulanjärven virkistyskäytön lisäämiseksi koskien ranta-aluetta.

Asemakaavahankkeiden priorisointi
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1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  

Asunto- ja asuinalueiden osalta pyritään tarjoamaan monipuolisesti vaihtoehtoja. 
Tarkoituksena on valikoida hankkeet, joiden myötä saadaan kaikkiin taajamiin 
tonttivarantoa eri tarpeisiin: asuinrakentamisen tontteja, keskustojen 
kehittämishankkeita, työpaikkatontteja ja vetovoimahankkeita. Asemakaavahankkeet 
on priorisoitu painottaen

Keskustojen kehittämistä
Työpaikka-alueiden kaavoja
Kunnan maalle sijoittuvia hankkeita
Paljon asuntoja/työpaikkoja tuottavia kaavoja
Kunnan omistamien realisoitavien kiinteistöjen kaavamuutoksia
Kunnan kannalta tärkeitä palveluverkon kehittämisen tai yhdyskuntatekniikan 
toteuttamisen edellyttämiä kaavoja

Liitteenä olevassa kaavoitussuunnitelmassa prioriteetilla 1 olevat ovat kärkihankkeita. 
Prioriteettien 2 ja 3 hankkeita edistetään kärkihankkeiden valmistelun jälkeen. On 
todennäköistä, että tulee tehtäväksi erityisesti kaavamuutoksia suunnittelukauden 
aikana sekä johtuen ajankohtaisista rakentamishankkeista että kunnan 
velvollisuudesta pitää kaavat ajan tasalla. Hankkeita koskevista hakemuksista 
päätettäessä tai muutoin käynnistämispäätöksin päätetään erikseen, minkälaisella 
prioriteetilla näitä edistetään.

Työpaikka-alueiden asemakaavat

Jokelassa työpaikka-alueiden tonttivarantoa on lähivuosien tarpeeseen. Näin ollen 
työpaikka-alueiden asemakaavoja laaditaan suunnittelukauden alussa pääosin Etelä-
Tuusulaan ja resurssien mahdollistaessa myöhemmin Kellokoskelle. Kellokoskella 
Rajalinnan työpaikka-alueen laajentaminen on tarpeen lähivuosina, mutta tämä hanke 
ei prioriteetiltaan kärkeä.

Sen sijaan Etelä-Tuusula on työpaikkarakentamisen kannalta ensisijaisen tärkeä 
kysynnästä johtuen ja tonttivarannon kannalta heikoimmassa asemassa. On erittäin 
tärkeää panostaa näistä syistä johtuen Etelä-Tuusulaan. Sekä Kehä IV:n varteen 
kehittyvät työpaikka-alueet että Tuusulan itäväylän varteen työpaikka-alueiden 
laajentaminen ovat tärkeimmät hankkeet. FOCUS-alueella on painoarvoa jopa 
pääkaupunkiseudun työpaikka-alueiden joukossa. Näiden suurien asemakaavojen 
ohella on valmiuksia tehdä pieniä määriä pienehköjä työpaikka-alueiden asemakaavan 
muutoksia.

Keskustojen kehittäminen

Keskustojen kehittäminen on tarpeen vetovoiman kasvattamiseksi kaikissa taajamissa, 
eikä tähän ole vielä syntynyt Jokelassa ja Hyrylässä riittävästi kaavallisia 
mahdollisuuksia. Hyrylän alueella asuinkerrostalotonttivaranto on hyvä, mutta 
kaupallisen keskustan kehittämiseksi on vielä laadittava kaavamuutoksia. 
Palvelukeskuksen kaavamutuoksen lisäksi mm. purettavan hallintorakennuksen alueen 
asemakaavatyö esitetään nostettavaksi kärkihankeeksi.
Jokelassa tämän ohella myös liike- ja asuinkerrostalotontteja on tarpeen kehittää 
keskusta-alueella tai lähituntumassa, josta johtuen kaavoitussuunnitelmassa on 
kärkihankkeena Keskustien kaavamuutos ja ”Opintien ja Nukarintien risteyksen 
ympäristö”-niminen kaavamuutos. Uutena hankkeena esitetään käynnistettäväksi 
Asemanseutu-kaavamuutosta aseman itäpuoleiselle alueelle.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 10/2020 12 ( )54
Kuntakehityslautakunta 16.09.2020

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Kellokoskella jo Vanhan valtatien itäpuolelle laaditun kaavan jälkeen seuraava 
keskustan kehittämishanke on ent. sairaalan alueen kaavallinen muutos, joka voi edetä 
maanomistajan selvitettyä mahdollisuuksia kiinteistöjen uusiokäytön osalta.

Pääasiassa asuintontteja tuottavat asemakaavat

Onnistuneen maanhankinnan ja suurten kaavaprojektien läpiviemisen seurauksena 
Tuusulan kunnalla on hyvä tonttivaranto ja mahdollisuudet päästä tavoitellulle kasvu-
uralle. Alla on laskelma koskien rakentamattomien asuinrakentamista mahdollistavien 
korttelien potentiaalista. Laskelma on tehty paikkatietoperusteisesti ja johtuen 
aineiston epäyhtenäisyydestä joitakin pieniä puutteita luvuissa voi olla. Tästä 
huolimatta suuruusluokka on oikein.

  Hyrylä Jokela  Kellokoski
rakennusoikeutta kunnan omistamilla alueilla 203958 79103 31819
rakennusoikeutta muiden omistamilla alueilla 153884 23403 8543
yht 357842 102506 40362
       
Talotyyppikohtaisesti      
Omakotitalojen rakennusoikeus 47191 24853 9065
Muiden pientalojen rakennusoikeus 44182 52544 24992
Kerrostalojen rakennusoikeus 266469 25109 6305
       
Asuntoja      
Omakotitalot 236 124 45
Muut pientalot 589 701 333
Kerrostalot 4441 418 105
yht 5266 1243 484
       
Asukkaita      
Omakotitaloihin 944 497 181
Pientaloihin 982 1168 555
Kerrostaloihin 6662 628 158
yht 8587 2292 894
Asuinalueille sijoittuva oleva yhtiömuotoisten tonttien varanto riittää kaikissa 
taajamissa lähivuosien tarpeisiin. Hyrylässä olevat Rykmentinpuiston, Lahelanpelto II:n, 
Häriskiven ja Pellavamäentien kaavojen alueet sekä pienemmät täydennyskohteet 
mahdollistavat tavoitellun kasvun. Kellokosken keskustan kaavan lisäksi Linjapuiston 
asemakaavat I ja II mahdollistavat asuinrakentamista. Kellokoskella tulee arviolta 2-3 
vuoden sisällä lisätä omakotitonttivarantoa, joten mm. Joenranta-kaava on 
kärkihankkeena. Uusia pientaloalueiden kaavoja ei siksi tarvita juuri nyt kärkihankkeiksi 
Jokelaan, mutta keskustarakentamista turvaavaa tonttivarantoa olisi hyvä kasvattaa.

Kasvun turvaamiseksi on ensisijaisen tärkeää saada oleva ja lähivuosiksi hyvin riittävä 
varanto Hyrylässä ja Kellokoskella luovutuskuntoon eli tontit lohkottua ja infra 
rakennettua. Jokelassa sen sijaan Peltokaaren, Kartano I:n ja keskustan tonttivaranto 
on riittävä ja infratyöt akuuteimpaan tonttitarpeeseen nähden riittävän pitkällä eli 
tontteja riittää siellä hyvin myytäväksi.
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Ehdotus
Esittelijä: Asko Honkanen, kuntasuunnittelupäällikkö

Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että valtuusto hyväksyy liitteenä olevan kaavoitussuunnitelman 
vuosille 2021–2025.

---

Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun Liisa Sorri teki muutosesityksen Margita 
Winqvistin kannattamana. Muutosesityksen mukaan 
kaavoitussuunnitelma vuosille 2021-2025 tulee hyväksyä siten muutettuna, että Jokelan 
Kartano II -asemakaavamuutos nostetaan 2. prioriteetin hankkeeksi. 
Kuntakehityslautakunta hyväksyi Sorrin esityksen yksimielisesti.

 

Päätös
Kuntakehityslautakunta päätti

hyväksyä kaavoitussuunitelman vuosille 2021-2025 siten muutettuna, että Jokelan 
Kartano II -asemakaavamuutos nostetaan 2. prioriteetin hankkeeksi.
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

hyväksyä liitteenä olevan kaavoitussuunnitelman vuosille 2021–2025.
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§ 87
Talousarvio 2021 ja taloussuunnitelma 2021-2025, kuntakehityslautakunta

TUUDno-2020-2020

Valmistelija / lisätiedot:
Jussi Rantala
jussi.rantala@tuusula.fi
talous- ja asiakaspalvelupäällikkö

Liitteet
1 TAE 2021, KKL 16.9.2020
2 Digitoija, KKL 16.9.2020
3 Markkinointiviestinnän asiantuntija, KKL 16.9.2020
4 Maankäyttöavustajan vakinaistaminen, KKL 16.9.2020
5 TAE 2021 KKL palvelualueittain, KKL 16.9.2020

TOIMINTATUOTOT JA - KULUT

Toimintatuotot

Kuntakehityslautakunnan alaisen toiminnan tuloarvio on 6 310 214 € (vuoden 2020 
talousarviossa 5 087 402€). Tuloarvion nousu johtuu lähes kokonaisuudessaan 
maankäytön sopimuskorvausten osuuden nostosta 3 000 000€ (vuoden 2020 
talousarviossa 1 500 000€).

Toimintamenot

Kuntakehityslautakunnan alaisen toiminnan menoarvio on 7 891 375 €. Vuoden 2020 
talousarviossa toimintamenot olivat 9 568 044 €. Talousarvion pieneneminen johtuu 
pääasiassa pidetyistä Asuntomessuista.

 Budjetoitu toimintakate (sitova taso) on -1 581 161 €.

 

Henkilöstö

Markkinointiviestinnän asiantuntija tehtävä esitetään perustettavaksi 
Elinkeinopalvelut-yksikköön.

Maankäyttöavustajan määräaikainen tehtävä esitetään vakinaistettavaksi 
Kuntasuunnittelun palvelualueella.

Kehittämiseen ja hallintoon esitetään perustettavaksi digitoijan tehtävä.

 

Ehdotus
Esittelijä: Heikki Lonka, kuntakehitysjohtaja

Kuntakehityslautakunta päättää



Tuusulan kunta Pöytäkirja 10/2020 15 ( )54
Kuntakehityslautakunta 16.09.2020

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi 
kuntakehityslautakunnan ja sen alaisten palvelualueiden talousarvioesityksen 
vuodelle 2021 sekä taloussuunnitelman vuosille 2021 - 2025 liitteen mukaisesti
hyväksyä kuntakehityslautakunnan alaisuudessa olevien palvelualueiden 
alustavat vuoden 2021 käyttösuunnitelmaesitykset, jotka tarkentuvat 
joulukuussa valtuuston budjettikäsittelyn jälkeen
ehdottaa kunnanhallitukselle hyväksyttäväksi esitetyt työsuhdemuutokset.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 10/2020 16 ( )54
Kuntakehityslautakunta 16.09.2020

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 14,21.04.2020
Kuntakehityslautakunta, § 44,29.04.2020
Kuntakehityslautakunta, § 54,13.05.2020
Kasvatus- ja sivistyslautakunta, § 48,19.05.2020
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 35,20.05.2020
Kuntakehityslautakunta, § 88, 16.09.2020

§ 88
Tuusulan viher- ja virkistysverkoston kehittäminen

TUUDno-2019-2316

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 21.04.2020, § 14

Valmistelijat / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Tuusulan viher- ja virkistysverkoston kehittäminen

Yhdyskuntarakenne tiivistyy Tuusulassa. Tämä kehitys edellyttää viheralueverkoston 
tietoista suunnittelua. Viheralueverkosto turvaa luonnon monimuotoisuuden 
säilymisen ja tarjoaa kuntalaisille monipuolisia virkistäytymismahdollisuuksia. Viher- ja 
virkistysverkosto käsittää viheralueita, rakennettuja puistoja, urheilupaikkoja, 
leikkipuistoja, koirapuistoja, puistometsiä, ulkoilupaikkoja, niittyjä, virkistysalueita sekä 
-reittejä. Työssä linjataan viher- ja virkistysverkoston kehittämisen periaatteet.

Tuusulan viher- ja virkistysverkoston kehittäminen -raportti perustuu Tuusulan 
viheraluestrategialuonnokseen, kyselyihin sekä luonto- ja maisemaselvityksiin. 
Raportissa on teemakarttoja eri aiheista ja siinä kerrotaan viheralueiden keskeiset 
merkitykset ihmisen ja luonnon kannalta, joten työssä huomioidaan ja yhteen 
sovitetaan useita eri näkökulmia. Päämääränä on varmistaa, että Tuusulassa on 
riittävästi viheralueita ja -yhteyksiä sekä laadukas viheralueverkosto. Työssä on 
tunnistettu kunnan vetovoimakohteet. Päämääränä on löytää yhteinen näkemys 
keskeisistä viheralueista, joita tulee edelleen kehittää. Lisäksi annetaan 
suunnitteluohjeita ja –ideoita.

Raportti Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen viedään kolmeen lautakuntaa: 
Kuntakehityslautakuntaan, Tekniseen lautakuntaan ja Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakuntaan ja näiden jälkeen raportin hyväksymisestä päättää 
kunnanhallitus.

Tuusulan virher- ja virkistysverkoston kehittäminen-raporttia esittelee 
kaavasuunnittelija Terhi Wermundsen.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää osaltaan ehdottaa 
kunnanhallitukselle, että
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KUNNANHALLITUS päättää 

hyväksyä liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen.
laittaa nähtäville liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen.

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti osaltaan ehdottaa 
kunnanhallitukselle, että

KUNNANHALLITUS päättää 

hyväksyä liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen.
laittaa nähtäville liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen.

Kuntakehityslautakunta, 29.04.2020, § 44

Valmistelijat / lisätiedot:
Terhi Wermundsen
terhi.wermundsen@tuusula.fi
kaavasuunnittelija

Tuusulan viher- ja virkistysverkoston kehittäminen

Yhdyskuntarakenne tiivistyy Tuusulassa. Tämä kehitys edellyttää viheralueverkoston 
tietoista suunnittelua. Viheralueverkosto turvaa luonnon monimuotoisuuden 
säilymisen ja tarjoaa kuntalaisille monipuolisia virkistäytymismahdollisuuksia. Viher- ja 
virkistysverkosto käsittää viheralueita, rakennettuja puistoja, urheilupaikkoja, 
leikkipuistoja, koirapuistoja, puistometsiä, ulkoilupaikkoja, niittyjä, virkistysalueita sekä 
-reittejä. Työssä linjataan viher- ja virkistysverkoston kehittämisen periaatteet.

Tuusulan viher- ja virkistysverkoston kehittäminen -raportti perustuu Tuusulan 
viheraluestrategialuonnokseen, kyselyihin sekä luonto- ja maisemaselvityksiin. 
Raportissa on teemakarttoja eri aiheista ja siinä kerrotaan viheralueiden keskeiset 
merkitykset ihmisen ja luonnon kannalta, joten työssä huomioidaan ja yhteen 
sovitetaan useita eri näkökulmia. Päämääränä on varmistaa, että Tuusulassa on 
riittävästi viheralueita ja -yhteyksiä sekä laadukas viheralueverkosto. Työssä on 
tunnistettu kunnan vetovoimakohteet. Päämääränä on löytää yhteinen näkemys 
keskeisistä viheralueista, joita tulee edelleen kehittää. Lisäksi annetaan 
suunnitteluohjeita ja -ideoita.

Raportti Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen viedään kolmeen lautakuntaan: 
Kuntakehityslautakuntaan, Tekniseen lautakuntaan ja Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakuntaan. Kommenttien perusteella raportti viimeistellään. Tämän 
jälkeen kunnanhallitus hyväksyy raportin ja asettaa sen nähtäville. Saadun palautteen 
perusteella laaditaan lopullinen raportti.

Liitteenä: 
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Ehdotus
Esittelijä: Henna Lindström, yleiskaavasuunnittelija

Kuntakehityslautakunta päättää

osaltaan hyväksyä liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen
ehdottaa kunnanhallitukselle, että

KUNNANHALLITUS päättää

hyväksyä liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen
laittaa nähtäville liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen.

 

---

Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun teki Liisa Sorri muutosesityksen Margita 
Winqvistin kannattamana.  Esityksen mukaan lausunto asiaan olisi saatava myös 
kasvatus- ja sivistyslautakunnista ennen asian viemistä kunnanhallitukseen. 
Puheenjohtaja esitti asian jättämistä pöydälle.
 

Päätös
Kuntakehityslautakunta päätti jättää asian pöydälle.

Kuntakehityslautakunta, 13.05.2020, § 54

Valmistelijat / lisätiedot:
Terhi Wermundsen
terhi.wermundsen@tuusula.fi
kaavasuunnittelija

Liitteet
1 LUONNOS_Viher__ja_virkistysverkoston_kehittämissuunnitelma 27.4.2020, KKL 
13.5.2020

Ehdotus
Esittelijä: Henna Lindström, yleiskaavasuunnittelija

Kuntakehityslautakunta päättää

osaltaan hyväksyä liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen
ehdottaa kunnanhallitukselle, että

KUNNANHALLITUS päättää

hyväksyä liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen
laittaa nähtäville liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen.

Päätös
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Asia poistettiin esityslistalta.

Kasvatus- ja sivistyslautakunta, 19.05.2020, § 48

Valmistelijat / lisätiedot:
Virpi Lehmusvaara, Risto Kanerva, Ulla Kinnunen
virpi.lehmusvaara@tuusula.fi, risto.kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi
sivistysjohtaja, vapaa-aikapalveluiden päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Tuusulassa viher- ja virkistysverkoston kehittäminen tulee olla tärkeä osa kunnan 
kokonaiskehittämistä. Luonto ja sen moninaisuus ovat tärkeitä tulevaisuuden 
Tuusulaa rakennettaessa. Tuusulan kunta on maaseutumainen isojen kaupunkien 
läheisyydessä, luonto on lähellä kuntalaisia ja metsää on paljon. Keskusta-alueiden 
kehittyessä virkistysalueiden monipuolisuus ja saavutettavuus ovat asuinympäristön 
tärkeimpiä vetovoimatekijöitä mutta samalla luonto ja metsät 
ovat haavoittuvimmillaan, mikäli asiaan ei kiinnitetä riittävästi huomiota. 

Kuntalaiset kokevat viheralueet eri tavoin, liikkumisen ja luonnosta nauttimisen 
muotoja on paljon. Luonto voi olla yhdelle rakennettu puisto, toiselle se on 
luonnontilainen lähimetsä. Luonto on tärkeä asia ja tutkimukset osoittavat esim. 
puistojen läheisyyden vähentävän alueen rikollisuutta. Kuntalaisten tarpeet viher- ja 
virkistysverkolle vaihtelevat ja niiden kehittämisessä on kuultava kuntalaisia 
monipuolisesti ja kattavasti. 

Selvityksen johdanto-osassa tuodaan monipuolisesti esille viherympäristöjen 
merkityksiä. Sivulla 11 esitellään luonnon ekosysteemipalvelut, joita ovat 
tuotantopalvelut, tuki- ja säätelypalvelut sekä kulttuuripalvelut eli luonnon ihmiselle 
tuottamat aineettomat palvelut, mm. virkistys-, tutkimus- ja koulutusmahdollisuudet, 
hiljaisuuden kohtaaminen, esteettiset kokemukset, terveyttä edistävät vaikutukset. 
Museolain mukaan museotoiminnan tarkoituksena on mm. kulttuuri- ja 
luonnonperinnön sekä taiteen tallentaminen ja säilyttäminen. Tässä kohtaa viher- ja 
virkistysverkoston hoitaminen ja kehittäminen lähenee museoiden perustoimintaa. 
Kulttuuriympäristössä näkyy ihmisen toiminnan jäljet ja siihen kuuluvat rakennetun 
kulttuuriympäristön lisäksi muinaisjäännökset ja kulttuurimaisema. 

Tuusulassa luonnossa liikkuminen ja luonnon kulkeminen yhdistyy monin tavoin 
kulttuurimaiseman ja kulttuuriympäristön kokemiseen. Joka puolella Tuusulaa on 
valtakunnallisesti merkittäviä kulttuuriympäristöjä (Rantatie alue, Kellokosken ruukki 
ja sairaala ja Jokelan teollisuusympäristö), maakunnallisesti arvokkaita alueita 
(Nahkelan–Rusutjärven ja Ruotsinkylän vuosisataiset 
viljelymaisemat, Hyökkälän kyläkeskuksen ja varuskunnan 
kulttuuriympäristö, Tuusulanjokilaakso) ja paikallisesti merkittäviä rakennettuja 
kulttuuriympäristöjä. Ne ovat hyvin suosittuja ulkoilu- ja virkistysalueita ja niiden 
maisemanhoidossa ja kehittämisessä on otettava huomioon sekä virkistyskäyttöarvot 
että arvo kulttuuriympäristöinä. Virkistyskäyttö näin rikkaassa ja monipuolisessa 
kulttuurimaisemassa on ehdottomasti Tuusulan suuri rikkaus ja valttikortti. 

Vaikka luonnos ei suoraan ota kantaa yksittäisen kohteen kehittämistoimenpiteisiin, 
se antaa kuntalaiselle paljon tietoa viher- ja virkistysverkon kehittämisen muodoista ja 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 10/2020 20 ( )54
Kuntakehityslautakunta 16.09.2020

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

merkityksistä. Selvityksessä on hyvin laajasti kuvattu nykyiset liikuntaverkostot ja jo 
rakennetut liikuntapaikat ja reitit.  

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan näkökulmasta kunta voi jatkaa kehitystyötä 
esimerkiksi seuraavin tavoin: 
 

kaavoittamalla virkistyskäyttöön yhtenäisiä ja kunnan omistuksessa olevia maa-
alueita ja ne sijaitsivat niin, että ne olisivat saavutettavissa kävellen ja pyöräillen 
jokaisella kuntakeskuksessa olisi hyvä olla keskeinen puistoalue korkeimmassa 
hoitoluokassa 
toteuttamalla ulkoilureitit etupainotteisesti tuleville asuinalueille niin, etteivät ne 
jää saarekemaisiksi ja reitit yhdistyvät olemassa olevaan verkostoon 
tekemällä kuntayhteistyötä ja määrittelemällä lähivuosien tärkeimmät 
konkreettiset ylikunnalliset tavoitteet 
varaamalla riittävästi viheralueita monipuolisen lähiliikunnan tarpeisiin ja 
kuntalaisten luontosuhteen ja hyvinvoinnin parantamiseksi  
tekemällä sujuvaa toimialojen välistä yhteistyötä viher- ja virkistysverkoston 
suunnittelusta toteutukseen asti 
ihmisten liikkumista ja kulkemista tulee ohjata niin, että kulttuuriympäristö säilyy 
 

Tuusulan kunnassa on hyvät edellytykset varmistaa kuntalaisille houkutteleva viher- ja 
virkistysverkosto osana kunnan peruspalveluita. Lasten ja nuorten luontosuhteen 
kehittymiseen panostetaan siirtämällä oppimisympäristöjä ulos, lähimetsä ja 
lähiympäristö sekä houkutteleva liikkumisympäristö ovat tärkeä osa oppimis- ja 
kasvatustehtävää.  

Ulkoilun ja luonnossa liikkumisen merkitys on viime aikoina korostunut entisestään, 
mikä korostaa viher- ja virkistysverkon roolia kuntapalveluiden 
suunnittelussa. Luontokohteet ja virkistysalueet ovat ruuhkautuneet 
pääkaupunkiseudulla ja erilaiset liikkumismuodot ovat tulleet jäädäkseen, mikä 
haastaa perinteisiä ajatusmalleja. 

Luonnos kuvaa seikkaperäisesti viher- ja virkistysverkoston nykytilaa, tavoitteita ja 
aiheen monitahoisuutta. Viheralueiden ominaisuudet, hoitoluokitukset ja 
käyttötarkoitukset nostetaan aineistossa ansiokkaasti esille, visuaalista aineistoa ja 
karttoja voi hyödyntää viestinnässä ja luonnosta tulee päivittää vuosittain 
moniammatillisena yhteistyönä. Tämä suunnitelma antaa hyvän pohjan tulevaisuuden 
kehittämiselle, koska se kuvaa hyvin nykytilaa.  

 

_ _ _ _ _ _

Puheenjohtajan esityksestä pykälä poistettiin esityslistalta.

 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 20.05.2020, § 35

Valmistelijat / lisätiedot:
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Risto Kanerva, Ulla Kinnunen, Virpi Lehmusvaara
risto.kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi, virpi.lehmusvaara@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja, sivistysjohtaja

Tuusulassa viher- ja virkistysverkoston kehittäminen tulee olla tärkeä osa kunnan 
kokonaiskehittämistä. Luonto ja sen moninaisuus ovat tärkeitä tulevaisuuden 
Tuusulaa rakennettaessa. Tuusulan kunta on maaseutumainen isojen kaupunkien 
läheisyydessä, luonto on lähellä kuntalaisia ja metsää on paljon. Keskusta-alueiden 
kehittyessä virkistysalueiden monipuolisuus ja saavutettavuus ovat asuinympäristön 
tärkeimpiä vetovoimatekijöitä mutta samalla luonto ja metsät 
ovat haavoittuvimmillaan, mikäli asiaan ei kiinnitetä riittävästi huomiota. 

Kuntalaiset kokevat viheralueet eri tavoin, liikkumisen ja luonnosta nauttimisen 
muotoja on paljon. Luonto voi olla yhdelle rakennettu puisto, toiselle se on 
luonnontilainen lähimetsä. Luonto on tärkeä asia ja tutkimukset osoittavat esim. 
puistojen läheisyyden vähentävän alueen rikollisuutta. Kuntalaisten tarpeet viher- ja 
virkistysverkolle vaihtelevat ja niiden kehittämisessä on kuultava kuntalaisia 
monipuolisesti ja kattavasti. 

Selvityksen johdanto-osassa tuodaan monipuolisesti esille viherympäristöjen 
merkityksiä. Sivulla 11 esitellään luonnon ekosysteemipalvelut, joita ovat 
tuotantopalvelut, tuki- ja säätelypalvelut sekä kulttuuripalvelut eli luonnon ihmiselle 
tuottamat aineettomat palvelut, mm. virkistys-, tutkimus- ja koulutusmahdollisuudet, 
hiljaisuuden kohtaaminen, esteettiset kokemukset, terveyttä edistävät vaikutukset. 
Museolain mukaan museotoiminnan tarkoituksena on mm. kulttuuri- ja 
luonnonperinnön sekä taiteen tallentaminen ja säilyttäminen. Tässä kohtaa viher- ja 
virkistysverkoston hoitaminen ja kehittäminen lähenee museoiden perustoimintaa. 
Kulttuuriympäristössä näkyy ihmisen toiminnan jäljet ja siihen kuuluvat rakennetun 
kulttuuriympäristön lisäksi muinaisjäännökset ja kulttuurimaisema. 

Tuusulassa luonnossa liikkuminen ja luonnon kulkeminen yhdistyy monin tavoin 
kulttuurimaiseman ja kulttuuriympäristön kokemiseen. Joka puolella Tuusulaa on 
valtakunnallisesti merkittäviä kulttuuriympäristöjä (Rantatie alue, Kellokosken ruukki 
ja sairaala ja Jokelan teollisuusympäristö), maakunnallisesti arvokkaita alueita 
(Nahkelan–Rusutjärven ja Ruotsinkylän vuosisataiset 
viljelymaisemat, Hyökkälän kyläkeskuksen ja varuskunnan 
kulttuuriympäristö, Tuusulanjokilaakso) ja paikallisesti merkittäviä rakennettuja 
kulttuuriympäristöjä. Ne ovat hyvin suosittuja ulkoilu- ja virkistysalueita ja niiden 
maisemanhoidossa ja kehittämisessä on otettava huomioon sekä virkistyskäyttöarvot 
että arvo kulttuuriympäristöinä. Virkistyskäyttö näin rikkaassa ja monipuolisessa 
kulttuurimaisemassa on ehdottomasti Tuusulan suuri rikkaus ja valttikortti. 

Vaikka luonnos ei suoraan ota kantaa yksittäisen kohteen kehittämistoimenpiteisiin, 
se antaa kuntalaiselle paljon tietoa viher- ja virkistysverkon kehittämisen muodoista ja 
merkityksistä. Selvityksessä on hyvin laajasti kuvattu nykyiset liikuntaverkostot ja jo 
rakennetut liikuntapaikat ja reitit.  

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan näkökulmasta kunta voi jatkaa kehitystyötä 
esimerkiksi seuraavin tavoin: 
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kaavoittamalla virkistyskäyttöön yhtenäisiä ja kunnan omistuksessa olevia maa-
alueita ja ne sijaitsivat niin, että ne olisivat saavutettavissa kävellen ja pyöräillen 
Jokaisella kuntakeskuksessa olisi hyvä olla keskeinen puistoalue korkeimmassa 
hoitoluokassa 
toteuttamalla ulkoilureitit etupainotteisesti tuleville asuinalueille niin, etteivät ne 
jää saarekemaisiksi ja reitit yhdistyvät olemassa olevaan verkostoon 
tekemällä kuntayhteistyötä ja määrittelemällä lähivuosien tärkeimmät 
konkreettiset ylikunnalliset tavoitteet 
varaamalla riittävästi viheralueita monipuolisen lähiliikunnan tarpeisiin ja 
kuntalaisten luontosuhteen ja hyvinvoinnin parantamiseksi  
Tekemällä sujuvaa toimialojen välistä yhteistyötä viher- ja virkistysverkoston 
suunnittelusta toteutukseen asti 
Ihmisten liikkumista ja kulkemista tulee ohjata niin, että kulttuuriympäristö säilyy 
 

Tuusulan kunnassa on hyvät edellytykset varmistaa kuntalaisille houkutteleva viher- ja 
virkistysverkosto osana kunnan peruspalveluita. Lasten ja nuorten luontosuhteen 
kehittymiseen panostetaan siirtämällä oppimisympäristöjä ulos, lähimetsä ja 
lähiympäristö sekä houkutteleva liikkumisympäristö ovat tärkeä osa oppimis- ja 
kasvatustehtävää.  

Ulkoilun ja luonnossa liikkumisen merkitys on viime aikoina korostunut entisestään, 
mikä korostaa viher- ja virkistysverkon roolia kuntapalveluiden 
suunnittelussa. Luontokohteet ja virkistysalueet ovat ruuhkautuneet 
pääkaupunkiseudulla ja erilaiset liikkumismuodot ovat tulleet jäädäkseen, mikä 
haastaa perinteisiä ajatusmalleja. 

Luonnos kuvaa seikkaperäisesti viher- ja virkistysverkoston nykytilaa, tavoitteita ja 
aiheen monitahoisuutta. Viheralueiden ominaisuudet, hoitoluokitukset ja 
käyttötarkoitukset nostetaan aineistossa ansiokkaasti esille, visuaalista aineistoa ja 
karttoja voi hyödyntää viestinnässä ja luonnosta tulee päivittää vuosittain 
moniammatillisena yhteistyönä. Tämä suunnitelma antaa hyvän pohjan tulevaisuuden 
kehittämiselle, koska se kuvaa hyvin nykytilaa.  

_____

Puheenjohtajan esityksestä pykälä poistettiin esityslistalta.

 

Kuntakehityslautakunta, 16.09.2020, § 88

Valmistelija / lisätiedot:
Terhi Wermundsen, Hilla Karppinen
terhi.wermundsen@tuusula.fi, hilla.karppinen@tuusula.fi
kaavasuunnittelija, viheraluehoitaja

Liitteet
1 Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen 8.9.2020., KKL 16.9.2020

Asiaselostus
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Kattava viher- ja virkistysalueverkosto turvaa luonnon monimuotoisuuden ja tarjoaa 
kuntalaisille monipuolisia virkistäytymismahdollisuuksia. Viher- ja 

 -raportti esittelee viher- ja virkistysverkoston virkistysverkoston kehittäminen
nykytilan Tuusulassa. Tämän jälkeen nykytila-analyysin pohjalta tunnistetaan viher- ja 
virkistysverkoston vetovoima ja kehittämiskohteita. Raportti on työstetty pääasiassa 
kaavoituksen, viherpalveluiden, vapaa-aikapalveluiden ja paikkatiedon yhteistyönä. 
Myös kunnan muut yksiköt ovat kommentoineet raporttiluonnosta. Viherpalvelut on 
vastannut Tuusulanviheralueita koskevasta osiosta, jossa esitellään teemakartoin 
hoidettavat viheralueet, puistot ja leikkipaikat, niityt sekä kunnan omistamat metsät. 
Vapaa-aikapalvelut on työstänyt osion, jossa esitellään Tuusulan urheilu- ja 
liikuntapaikat. Kaavoitus on vastannut työn koordinoinnista ja työstänyt osion, jossa 
esitellään sini- ja viheryhteydet, luonnonsuojelualueet sekä kulttuurimaisemat.

Paikkatietoyksikkö on työstänyt teemakarttamateriaalia. Lisäksi raportissa on 
viherpalveluiden yhteistyössä metsänhoitoyhdistyksen kanssa laatimat Tuusulan 
kunnan metsien hoidon ja käytön periaatteet. Tämän pohjatyön perusteella kaavoitus, 
viherpalvelut ja vapaa-aikapalvelut ovat yhteistyössä tunnistaneet raportissa 
korvamerkityt viher- ja virkistysverkoston vetovoima- ja kehittämiskohteet.

Työ pohjautuu viherstrategialuonnokseen, joka tehtiin liitteeksi 
yleiskaavaluonnokseen vuonna 2014. Strategialuonnosta laadittaessa Tuusulalaisten 
mielipiteitä, toiveita ja kehittämisideoita selvitettiin asiakasilloissa ja nettikyselyllä. 
Tärkeänä Tuusulassa pidettiin etenkin luonnontilaista ympäristöä ja sen säilyttämistä. 
Kuntalaisten mielipiteitä ja kommentteja kerätään jälleen raporttiin loppuvuodesta 
2020 järjestettävissä asukasilloissa.

Raportti viedään kuntakehityslautakuntaan ja sen jälkeen hallitukseen, joka asettaa 
sen nähtäville. Tämän jälkeen pidetään asukastilaisuudet kolmessa kuntakeskuksessa. 
Saatujen kommenttien perusteella raportti viimeistellään. Tämän jälkeen 
kuntakehityslautakunta ja kunnanhallitus hyväksyy raportin. Raportti päivitetään 
valtuustokausittain.

Ehdotus
Esittelijä: Henna Lindström, yleiskaavasuunnittelija

Kuntakehityslautakunta päättää

hyväksyä liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen
ehdottaa kunnanhallitukselle, että

KUNNANHALLITUS päättää

hyväksyä liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen
laittaa nähtäville liitteenä olevan raportin Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen.

---

Esittelijä Henna Lindström muutti päätösesitystään muotoon:

 

Kuntakehityslautakunta päättää
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hyväksyä liitteenä olevan raporttiluonnoksen Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen
ehdottaa kunnanhallitukselle, että

KUNNANHALLITUS päättää

hyväksyä liitteenä olevan raporttiluonnoksen Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen
laittaa nähtäville liitteenä olevan raporttiluonnoksen Viher- ja virkistysverkoston 
kehittäminen.

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 89
Anttilan tilakeskuksen rannan virkistyskäytön kehittämissuunnitelma

TUUDno-2020-1790

Valmistelija / lisätiedot:
Katja Gräsbeck
katja.grasbeck@tuusula.fi
kaavasuunnittelija

Liitteet
1 Anttilan rannan virkistyskäytön kehittämissuunnitelman tiivistetty raportti ENG - FI, 
KKL 16.9.2020
2 Anttilan tilakeskuksen rannan virkistykäytön kehittämissuunnitelma, KKL 16.9.2020
3 Liite 1. Tuusulanjärven länsirannan virkistysaluesuunnitelma 2004, KKL 16092020
4 Liite 2. Kaavatilanne_liite, KKL 16092020
5 Liite 3. Laiturien toteuttamis ja kustannusselvitys 2020, KKL 16.9.2020
6 Liite 4. Tuusulanjärven länsirannan Natura-alueen luontoselvitys kunnan mailla 
2019, KKL 16092020
7 Liite 5. Anttilan tilakeskuksen luontoselvitykset 2018 ja 2019, KKL 16.9.2020
8 Liite 6. Anttilan tilakeskuksen luontoselvitys, KKL 16.9.2020

Anttilan tilakeskuksen rannan virkistyskäytön kehittämissuunnitelma

 

Alueen suunnittelun taustaa

Anttilan tilakeskuksen alue osallistui vuonna 2019 kansainväliseen Europan 15 -
, jonka voitti portugalilaisen työryhmän ehdotus arkkitehtuurikilpailuun Anttila Farm 

suunnittelijoinaan  (PT) ja  (PT) ja Incubator, Joana Gil Ribeiro Rui Cunha Carolina Gil 
 (PT). Tällä hetkellä koko tilakeskuksen alueelle on tekeillä asemakaavaluonnos Ribeiro

yhteistyössä voittajatiimin kanssa. Suunnitteilla on uudenlainen asumista ja tuotantoa 
yhdistävä ja jopa kansainvälisesti kiinnostava alue, jossa hyödynnetään kiertotaloutta 
ja energiantuotantoa.

Tuusulan kaavoitus päätti kilpailutuomariston suosituksen mukaisesti antaa rannan 
virkistyskäytön suunnittelun kilpailussa toiseksi sijoittuneelle -ryhmälle, 60°North 
johon kuuluvat  (ES),  (DE), Natalia Vera Vigaray Emmanuel Laux Patxi Martín 

 (ES) ja  (ES). Kaavoitus on ohjannut suunnittelua Domínguez Josep Garriga Tarrés
tammikuusta 2020 alkaen. Helmikuun 13. järjestettiin yleisötyöpaja, josta saadun 
palautteen pohjalta virkistyskäytön kehittämisen painopisteeksi otettiin venepaikkojen 
ja uusien ranta-aktiviteettien kehittäminen. Koronapandemian iskettyä suunnittelua 
on jatkettu ainoastaan virtuaalisten kanavien avulla. Paijalan alueen osakaskuntien 
edustajien kanssa on keskusteltu suunnitelmista keväällä.

Ennen alueen toteuttamista, tulee rannan maankäytöstä keskustella maanomistajien 
kanssa. Mahdollisuuksiensa mukaan kunta pyrkii hankkimaan alueita omistukseensa 
joko sopimalla tai kiinteistötoimituksilla. Kunta on hakenut Maanmittauslaitokselta 
kiinteistönmääritystä järvenrannan rajojen selvittämiseksi. Työn arvioidaan 
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valmistuvan syksyllä. Kunta käynnistää vesijätön lunastamistoimitukset tarvittavilta 
osin, kun kiinteistönmääritys on tehty.

 

Tämän suunnitelman tarkoitus

 

Nyt nähtäville asetettava kehittämissuunnitelma ja siitä saatava palaute toimivat 
jatkosuunnittelun pohjana asemakaavoitukselle, puistosuunnitelmalle sekä 
virkistystoimintojen toteutukselle. Nähtäville asetettava kehittämissuunnitelma ei ole 
toteutussuunnitelma, vaan visio tulevasta.

 

Vuorovaikutuksen avulla saadaan kartoitettua asukkaiden, yritysten, kunnan eri 
toimialojen sekä muiden viranomaisten mielipiteet

 

Saatavan palautteen pohjalta voidaan ratkaista, mitä osioita suunnitelmasta 
halutaan tai voidaan toteuttaa

 

Mikäli yhtenäisiä reittiosuuksia halutaan toteuttaa nopeammin, voidaan ne 
toteuttaa ulkoilureittitoimituksella

 

Suunnitelma toimii tausta-aineistona asemakaavoitukselle, puistosuunnitelmalle 
sekä toteutukselle.

 

Anttilan tilakeskuksen virkistyskäytön kehittämissuunnitelma laitetaan nähtäville 
kuntakehityslautakunnan päätöksellä, koska suunnitelma toimii vireillä olevan 
asemakaavoituksen pohjana ranta-alueen osalta. Suunnitelma asetetaan nähtäville, 
jotta alueen käytöstä saadaan laaja keskustelu alkamaan jo alkuvaiheessa ennen 
varsinaisen asemakaavaluonnoksen nähtäville asettamista.

Suunnitelmakartalla näkyy asemakaavaa varten alustavasti luonnosteltua 
rakentamista, jonka lopullinen ratkaisu selviää kuitenkin vasta kun asemakaavatyö 
etenee. Suunnitelmaa on käyty läpi myös Tuusulanjärven ja -jokivarsien 
virkistyskäytön kehittämisprojektin ohjausryhmän kanssa, jossa on laajasti 
edustettuna kunnan eri toimialat: maankäyttö, matkailu, museo, kulttuuri, tilapalvelu, 
vapaa-aika, ympäristö, kaavoitus, kunnallistekniikan suunnittelu ja viheralueet.

Kehittämissuunnitelma esitellään nähtävilläoloaikana yleisötilaisuudessa, johon on 
ennakkoilmoittautuminen. Mikäli koronatilanne pahenee, järjestetään esittelyt 
virtuaalisesti.

 

Kehittämissuunnitelman sisältö tiivistettynä
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Kehittämissuunnitelmassa todetaan Anttilan tilakeskuksen tukeutuvan vahvasti 
Tuusulanjärveen. Rannan upeat maisemat ja alueelle suunnitellut oleskelupaikat, 
luontopolut sekä palvelut ovat tulevaisuudessa asukkaiden, Sarvikalliolla ulkoilevien, 
järven pyörällä kiertävien sekä matkailijoiden käytössä. Suunnitelmassa esitetään 
alueelle monenlaisia oleskelulavoja tai -paikkoja, jotka muodostavat alueelle omia 
toiminnallisia saarekkeitaan, jotka yhdistyvät toisiinsa kattavan polkureitistön ja 
pitkospuureittien avulla. Keinotekoiselle niemelle osoitetaan mm. ravintolaa ja 
terassia, saunaa ja infopistettä.

Suunnittelussa tuodaan esille Anttilan koetilan historiaa, hyödynnetään alueen 
maisemaelementtejä sekä vaalitaan luontoarvoja. Suunnitteluperiaatteena on, että 
rakentamisesta jää mahdollisimman vähäinen jalanjälki ja että rakentaminen nivoutuu 
ympäristöönsä sulavasti. 

Virkistystoimintojen toteutus esitetään vaiheistettavan siten, että alueen kehittäminen 
ja aktivoiminen lähtevät liikkeelle pienin askelin: syksyllä on tarkoitus rakentaa piknik- 
ja grillipaikka nykyisen kasvihuoneen ja rannan väliselle niitylle. Jatkossa rakentamista 
esitetään tehtävän yhteistyössä asukkaiden ja eri toimijoiden kanssa, jolla 
vahvistetaan yhteisön sitoutumista alueen kehittämiseen ja rakentamiseen.

Suuri osa rannasta ja siellä jo olevasta reitistä sekä venepaikat ovat Paijalan 
osakaskunnan ja vesiosakaskunnan omistuksessa. Olemassa olevia venepaikkoja 
voidaan myöhemmin täydentää suunnitelmassa esitellyllä venelaiturilla. Nykyisen 
venevajan tilalle on esitetty venevajaa, jossa veneitä voi kunnostaa, järjestää kursseja 
tai tavata muita veneilijöitä. Osakaskunnan alueella kulkeva rantareitti on osoitettu 
suunnitelmassa luonnonmukaiseksi jätettäväksi rannan suuntaiseksi kävelyreitiksi.

Tämän nähtävilläoloaineiston liitteenä on myös suunnitelman pohjalta laadittu laituri- 
ja uimapaikkaselvitys, jossa arvioitiin niiden toteuttamismahdollisuuksia ja -
kustannuksia. Selvityksen perusteella oleilu ja toiminnot veden äärellä voidaan 
toteuttaa monen tasoisina: kohteeseen voidaan tehdä pelkkä uimapaikka siivoamalla 
vesialue ja ranta sekä tasoittamalla pohjaa hieman. Sinne voidaan myös tehdä 
ruoppausten, kelluvan saaren ja laiturin päähän suunnitellun uima-altaan avulla 
tasokkaampi uimaranta. Laiturit voidaan toteuttaa myös osa kerrallaan ja niitä 
voidaan täydentää tarpeen mukaan myöhemminkin.

Reittiyhteyksien parantaminen on keskeisessä roolissa alueen virkistystoimintojen 
kehittämisessä: alueelle osoitetaan erikseen reittejä pyöräilyyn, kävelyyn sekä luonnon 
kokemiseen: rantaan kulkevia reittejä lisätään siten, että järven eteläosan asuinalueet 
yhdistyvät alueelle Rantaniityntien kevyen liikenteen väylältä suunnitellun reitin ja 
Hankkijanojan yli rakennettavan uuden sillan kautta tilakeskukselle ja siitä edelleen 
Sarvikallion suuntaan. Pyöräilyreitti kulkee Anttilan tilakeskuksen tulevan 
asutusalueen läpi – kävelijöitä ja hidasta liikkumista varten on oma rantareittinsä, joka 
alueella on jo nyt olemassa Paijalan osakaskunnan mailla. Uudet reitit ja luontopolut 
suunnitellaan rakennettavan mahdollisimman luonnonmukaisista materiaaleista.

 

Suunnitelman toteuttaminen
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Rakennettavien reittien, piknikpaikan sekä oleskelulaiturin mahdollisesta 
toteutuksesta ja ylläpitokustannuksista vastaa kunta. Kustannusten tarkempi 
toimialataho määräytyy vasta, kun päästää tarkempiin suunnitelmiin, laaditaan 
kustannusarviot ja toteutuksesta päätetään. Rakennusten osalta kustannusten 
maksaja arvioidaan siinä vaiheessa, kun toteutuksesta päätetään, kustannuksista 
vastaa alueelle mahdollisesti tuleva toimija tai yritys.

 

Voimassa olevat kaavat ja muita alueelle laadittuja suunnitelmia

 

Voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmäkartalla alueelle on osoitettu 
taajamatoimintojen aluetta, Natura-alue, maakunnallisesti merkittävää 
kulttuurimaisemaa. Lisäksi Tuusulanjärvi on vedenhankinnan kannalta tärkeä 
pintavesialue.

Hyrylän laajentumissuuntien osayleiskaavassa ranta-alueita on osoitettu 
luonnonsuojelualueiksi, SL-2 sekä eteläisin osa lähivirkistysalueeksi, VL-1. Alue on 
kulttuurimaisema-aluetta sr-m. Vesialue on osoitettu W/sl, joka on tarkoitettu 
luonnonsuojelulain nojalla suojeltavaksi alueeksi. Luonnonsuojelualueita ei ole 
perustettu.

Tuusulan yleiskaavaehdotuksessa (nähtävillä 28.3. – 17.5.2019) ranta on osoitettu  
päivittäiseen virkistyskäyttöön, V, sekä luonnonsuojelualueeksi SL-1. Rakennettavat 
alueet ovat palvelun ja hallinnon aluetta, P, joka varataan julkisille tai yksityisille 
palveluille, kuten koulutus-, seurakunta-, matkailu-, virkistys-, museo- ja 
majoituspalveluille. Lisäksi alueelle saa sijoittaa asutusta. Alue on myös 
maakunnallisesti arvokasta kulttuurimaisema-aluetta.

Tuusulanjärven länsirannan virkistysaluesuunnitelma on valmistunut vuonna 2004.

Keinotekoisen niemen eteläosasta kohti etelää ja järven suuntaan on Natura-
verkostoon kuuluva lintuvesi FI0100046.

Ehdotus
Esittelijä: Asko Honkanen, kuntasuunnittelupäällikkö

Kuntakehityslautakunta päättää

Kuntakehityslautakunta päättää asettaa Anttilan tilakeskuksen rannan 
virkistyskäytön kehittämissuunnitelman ja Anttilan rannan 
kehittämissuunnitelman tiivistetyn raportin julkisesti nähtäville liitteineen.

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 90
Jokelan keskustan yleissuunnitelman asettaminen nähtäville

TUUDno-2020-2153

Valmistelija / lisätiedot:
Vilma Karjalainen
vilma.karjalainen@tuusula.fi
kaavasuunnittelija

Liitteet
1 Jokelan keskustan viherrakentamisen yleissuunnitelma, selvitys 
puutarhakaupunkimaisen taajaman kehittämisestä, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu
2 Jokelan keskustan yleissuunnitelma KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu

Asiaselostus

Tuusulan kuntastrategian kauden 2018–2021 tavoitteisiin on kirjattu Jokelan 
keskustan tiivistäminen rataan tukeutuen sekä taajaman vetovoimatekijöiden 
vahvistaminen. Vetovoimatekijöiden vahvistaminen näkyy Jokelassa esimerkiksi 
taajaman kehittämisenä puutarhakaupunki-idean pohjalta, sekä tiilitehtaan alueen ja 
lampiympäristöjen potentiaalin huomioimisena. Jokelan keskustan yleissuunnitelma 
vastaa osaltaan kuntastrategian tavoitteisiin.

Jokelan keskustan yleissuunnitelma kartoittaa Jokelan keskustan kehittämiskohteita 
sekä tiivistämisen paikkoja, esittää mahdollisuuksia rakennuttajille sekä 
maanomistajille ja tarjoaa kunnalle suuntaviivat taajaman kehittämistä varten. 
Yleissuunnitelma toimii kaavoitusta ohjaavana viitesuunnitelmana, ja kasaa yhteen 
ajankohtaista tietoa Jokelan nykytilanteesta sekä -rakenteesta. Suunnitelman 
keskeisimmät periaatteet perustuvat Jokelassa ja Jokelan keskustassa aiemmin 
laadituille suunnitelmille.

Yleissuunnitelma pyrkii huomioimaan Jokelan suurimmat vahvuudet: rautatieaseman 
tuoman potentiaalin, identiteetin puutarhakaupunkina, vihreyden ja lammet osana 
rakennettua ympäristöä, sekä upean teollisuushistoriallisen miljöön.

Useat esitetyistä rakentamisen paikoista ovat tällä hetkellä rakentamattomia ja 
kunnan omistuksessa, mikä mahdollistaa tarvittavien kaavamuutosten laatimisen. 
Yleissuunnitelman yhteydessä on kuitenkin ehdotettu korkeampaa ja urbaanimpaa 
rakentamista myös joillekin jo rakennetuille tonteille. Yleissuunnitelma linjaa kunnan 
tahtotilaa ja taajamakuvallisia tavoitteita, eikä sellaisenaan velvoita kaavamuutoksiin.

Yleissuunnitelma tutkailee keskustan tiivistymisen ylärajoja – Miltä keskusta voisi 
tulevaisuudessa näyttää? Millainen olisi aktiivisen radanvarsitaajaman vehreä 

 Yleissuunnitelmassa esitetty rakentaminen mahdollistaisi Jokelaan n. ja tiivis keskus?
2300 uutta asukasta.

Ehdotus
Esittelijä: Henna Lindström, yleiskaavasuunnittelija



Tuusulan kunta Pöytäkirja 10/2020 30 ( )54
Kuntakehityslautakunta 16.09.2020

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Kuntakehityslautakunta päättää

ehdottaa kunnanhallitukselle, että
KUNNANHALLITUS päättää

asettaa Jokelan yleissuunnitelman julkisesti nähtäville kommenttien esittämistä 
varten.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 91
Kaavamuutoshakemus, Pähkinämäentie 90

TUUDno-2020-1680

Valmistelija / lisätiedot:
Jenni Aalto
jenni.aalto@tuusula.fi
kaavasuunnittelija

Liitteet
1 Tontinkäyttöluonnos, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu
2 Kaavamuutoshakemuksen karttaliite, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu

Kaava- ja kaavamuutoshakemusten käsittely

Jos maanomistaja tekee aloitteen kaavan muuttamisesta tai laatimisesta ja alueen 
kaavoittaminen koskee maanomistajan etua, oikeutta ja velvollisuutta sillä tavoin 
välittömästi, on hänellä oikeus saada kunnan viranomaisen ratkaisu aloitteeseensa. 
Asemakaavoja koskevat hakemukset käsitellään kuntakehityslautakunnassa ja 
kunnanhallituksessa. Mikäli hakemuksesta tehdään myönteinen päätös, laaditaan 
hakijan ja kunnan välille kaavoituksen käynnistämissopimus kun hanke on todettu I-
prioriteetin hankkeeksi eli ns. kärkihankkeeksi. Käynnistämissopimuksen 
hyväksymisen jälkeen kaavahanke käynnistyy.

Mikäli kuntakehityslautakunta ja kunnanhallitus tekevät kielteisen päätöksen 
kaavamuutoshankkeeseen, hakija voi tehdä päätöksestä oikaisuvaatimuksen, jonka 
käsittelee kunnanhallitus. Tästä kunnanhallituksen oikaisuvaatimuksen 
käsittelypäätöksestä voi valittaa - maanomistajan aloitteeseen annettu kunnan 
viranomaisen ratkaisu kaavan muuttamisesta tai laatimisesta on valituskelpoinen ja 
siitä voidaan tehdä kunnallisvalitus (KHO 4.4.2003 t. 851). Myös kunnan päätös, jolla 
maanomistajan aloitteesta vireille tulleen kaavahankkeen valmistelu on keskeytetty, 
on valituskelpoinen ja tästäkin voidaan tehdä kunnallisvalitus (KHO 27.10.2009 t. 
2628). Kunnanhallituksen päätöksestä tulee tehdä ensin oikaisuvaatimus. Sen sijaan 
kunnan omasta aloitteesta tehty päätös kaavan muuttamisesta on vain valmistelua 
eikä tästä päätöksestä voi valittaa (KHO 2003:16).

Hakemus

Maanomistaja hakee asemakaavamuutoksen laatimista kiinteistöilleen
858-401-2-171 osoitteeseen Pähkinämäentie 90. Kiinteistö on pinta-alaltaan 
1,97 hehtaaria.

Kaavan laatimisen tarkoitukseksi hakija esittää:
”Kaavamuutoshakemus koskee alueen muuttamista rivitaloalueeksi sekä alueen 
laajentumista lounaaseen sekä luoteeseen. Nykyinen asemakaava ei täysimääräisesti 
hyödynnä alueen vahvuuksia. Tehostamalla tontinkäyttöä luodaan edellytykset alueen 
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asuntokannan kehittymiselle ja monipuolistamiselle muuttamatta kuitenkaan 
Pähkinämäentien avointa maisemaa. Uusi tonttitehokkuus asettuu noin e=0,20 kohdille, 
mikä tehostaa maankäyttöä, mutta ei ole ristiriidassa ympäristön tehokkuuden kanssa.

Viitesuunnitelmassa on haluttu korostaa alueen vahvuuksia: pitkiä näkymiä 
rinnemaisemaan niin asunnoista kuin pihoiltakin, asumiselle ja pihoille suotuisia 
ilmansuuntia sekä alueen korkeusasemia. Viitesuunnitelmassa rakennusoikeutta on n.900 
k-m . Kaksikerroksiset rivitalomassat on sijoitettu maisemaan tontin korkeusasemia 2

mukaille. Sekä asuntopihoilta että tontin keskelle jäävältä piha-alueelta avautuu näkymiä 
maisemaan ja suotuisiin ilmansuuntiin. Ajo tontille tapahtuu joko Pähkinämäentieltä tontin 
keskivaiheilta, jolloin korkeusero yhteispihan ja Pähkinämäentien välille jää 
mahdollisimman pieneksi tai nykyisen kaavan mukaisesti tontin itänurkasta. Tämä ratkaisu 
johtaa jyrkempään ajoyhteyteen sekä pihan laajempiin ajoalueisiin. Autopaikat sijaitsevat 
keskitetysti tontin laidassa sekä asuinrakennusten etupihoilla. Tontin keskelle jää 
oleskeluun ja leikkiin tarkoitettu alue. Autopaikkoja on 2ap/asunto. ”

Kaavoitustilanne

Hakemuksen kohteena oleva kiinteistö sijaitsee asemakaava-alueella. Nykyinen 
asemakaava Pähkinämäentie, kaava nro 32036, on vuodelta 1997. Kiinteistö on 
asemakaavassa pääosin lähivirkistysaluetta, jota on hoidettava niin, että alueen 
suojeluarvot säilyvät (VL-3). Kiinteistöstä noin 4 000 m  sijoittuu omakotirakennusten 2

korttelialueelle (AO-37). Kaavanmukaiselle ohjeelliselle rakennuspaikalle saa rakentaa 
yhden yksiasuntoisen asuinrakennuksen. Kiinteistölle on osoitettu kaksi ohjeellista 
rakennuspaikkaa, joille kummallekin on osoitettu erikseen 300 kerrosalaneliömetriä 
rakennusoikeutta.

Hyrylän laajentumissuuntien osayleiskaavassa alueella sijaitsee pääosin 
lähivirkistysalueella (VL-1), jossa on voimassa MRL 128 §:n mukainen 
toimenpiderajoitus sekä (sl-1 (9)) luonnonsuojelullisesti arvokkaalla alueella, ja osin 
alueella, jolle ei ole osoitettu käyttötarkoitusta. Kunnanvaltuusto on hyväksynyt 
Hyrylän laajentumissuuntien osayleiskaavan 9.4.2001. Kaavassa on osoitettu maa- ja 
metsätalousalueet, virkistysalueet, suojelualueet, erityisalueet ja vesialueet sekä 
tieverkko. Osayleiskaava on tieverkon osalta oikeusvaikutukseton. Osayleiskaava 
koskee niitä alueita, joilla on käyttötarkoitusmerkintä tai muu alueen käyttöä ohjaava 
merkintä.

Kunnassa on vireillä yleiskaavan laadinta. Hakemuksen kohteena oleva kiinteistö 
sijoittuu Tuusulan yleiskaava 2040 –ehdotuksessa suurilta osin maa- ja 
metsätalousvaltaiselle alueelle, jolla on erityistä ulkoilunohjaamistarvetta (MU) sekä 
osittain omakotivaltaiselle asuinalueelle (AO). Kiinteistön pohjoisin nurkka ulottuu 
maisemallisesti arvokkaalle alueelle sekä alueelle, missä on luonnonsuojelualueen 
merkintä SL-1 (22). Kohdenumero 22 tarkoittaa Pähkinämäen metsiä.

Hakemuksen kohde sijoittuu Uudenmaan maakuntakaavassa taajamatoimintojen 
alueelle.

Kaavamuutos hanke ei ole valtuuston hyväksymässä kaavoitussuunnitelmassa vuosille 
2020–2024.

Ehdotus
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Esittelijä: Henna Lindström, yleiskaavasuunnittelija

    Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle, että

Hanke lisätä kaavoitussuunnitelmaan II-prioriteetin hankkeena
Tuusulan kunta käynnistää kaavamuutoksen valmistelun, kun kaavoituksen 
käynnistämissopimus on hyväksytty ja on neuvoteltu lähialueen maanomistajien 
kanssa ko. alueiden sisällyttämisestä samaan kaavamuutokseen.
Asemakaavasta peritään voimassa olevan palveluhinnaston mukainen maksu. 
Maksun suuruusluokka tarkistetaan käynnistämissopimuksen yhteydessä.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Kaavoitus, Maankäyttö
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§ 92
Kaavamuutoshakemus, Jussilantie 13

TUUDno-2020-2021

Valmistelija / lisätiedot:
Jenni Aalto
jenni.aalto@tuusula.fi
kaavasuunnittelija

Liitteet
1 Kaavamuutoshakemuksen karttaliite, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu

Kaava- ja kaavamuutoshakemusten käsittely

Jos maanomistaja tekee aloitteen kaavan muuttamisesta tai laatimisesta ja alueen 
kaavoittaminen koskee maanomistajan etua, oikeutta ja velvollisuutta sillä tavoin 
välittömästi, on hänellä oikeus saada kunnan viranomaisen ratkaisu aloitteeseensa. 
Asemakaavoja koskevat hakemukset käsitellään kuntakehityslautakunnassa ja 
kunnanhallituksessa. Mikäli hakemuksesta tehdään myönteinen päätös, laaditaan 
hakijan ja kunnan välille kaavoituksen käynnistämissopimus kun hanke on todettu I-
prioriteetin hankkeeksi eli ns. kärkihankkeeksi. Käynnistämissopimuksen 
hyväksymisen jälkeen kaavahanke käynnistyy.

Mikäli kuntakehityslautakunta ja kunnanhallitus tekevät kielteisen päätöksen 
kaavamuutoshankkeeseen, hakija voi tehdä päätöksestä oikaisuvaatimuksen, jonka 
käsittelee kunnanhallitus. Tästä kunnanhallituksen oikaisuvaatimuksen 
käsittelypäätöksestä voi valittaa - maanomistajan aloitteeseen annettu kunnan 
viranomaisen ratkaisu kaavan muuttamisesta tai laatimisesta on valituskelpoinen ja 
siitä voidaan tehdä kunnallisvalitus (KHO 4.4.2003 t. 851). Myös kunnan päätös, jolla 
maanomistajan aloitteesta vireille tulleen kaavahankkeen valmistelu on keskeytetty, 
on valituskelpoinen ja tästäkin voidaan tehdä kunnallisvalitus (KHO 27.10.2009 t. 
2628). Kunnanhallituksen päätöksestä tulee tehdä ensin oikaisuvaatimus. Sen sijaan 
kunnan omasta aloitteesta tehty päätös kaavan muuttamisesta on vain valmistelua 
eikä tästä päätöksestä voi valittaa (KHO 2003:16).

Hakemus

Maanomistaja hakee asemakaavamuutoksen laatimista kiinteistöilleen
858-401-5-319 osoitteeseen Jussilantie 13. Kiinteistö on pinta-alaltaan 4 500 m .2

Kaavan laatimisen tarkoitukseksi hakija esittää: ”Tuusulassa Hyrylässä sijaitsevan 
kiinteistön ALI-POSTI 858-401-5-319 voimassa olevan kaavan muuttaminen sellaiseen 
muotoon, että kiinteistölle voidaan rakentaa rivitalorakennuksia liitteenä olevan 
kaavamuutosehdotuksen mukaisesti ”.

Kaavoitustilanne

Hakemuksen kohteena oleva kiinteistö sijaitsee asemakaava-alueella. Nykyinen 
Mikkolan alueen rakennuskaava nro 36, on vuodelta 1975. Kiinteistö on 
asemakaavassa omakotirakennusten ja muiden enintään kahden perheen talojen 
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korttelialueelle (AO). Korttelialueella saa rakentaa yhden enintään kaksiasuntoisen 
asuinrakennuksen. Kiinteistön keskellä olevalle rakennusalalle on osoitettu 500 
kerrosalaneliömetriä rakennusoikeutta.

Hyrylän laajentumissuuntien osayleiskaavassa kiinteistö sijaitsee alueella, jolle ei ole 
osoitettu käyttötarkoitusta. Kunnanvaltuusto on hyväksynyt Hyrylän 
laajentumissuuntien osayleiskaavan 9.4.2001. Kaavassa on osoitettu maa- ja 
metsätalousalueet, virkistysalueet, suojelualueet, erityisalueet ja vesialueet sekä 
tieverkko. Osayleiskaava on tieverkon osalta oikeusvaikutukseton. Osayleiskaava 
koskee niitä alueita, joilla on käyttötarkoitusmerkintä tai muu alueen käyttöä ohjaava 
merkintä.

Kunnassa on vireillä yleiskaavan laadinta. Hakemuksen kohteena oleva kiinteistö 
sijoittuu Tuusulan yleiskaava 2040 –ehdotuksessa tiiviille pientalovaltaiselle 
asuinalueelle (AP).

Hakemuksen kohde sijoittuu Uudenmaan maakuntakaavassa tiivistettävälle 
taajamatoimintojen alueelle.

Kaavamuutos hanke ei ole valtuuston hyväksymässä kaavoitussuunnitelmassa vuosille 
2020–2024.

Ehdotus
Esittelijä: Henna Lindström, yleiskaavasuunnittelija

Kuntakehityslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle, että

Hanke lisätä kaavoitussuunnitelmaan II-prioriteetin hankkeena
Tuusulan kunta käynnistää kaavamuutoksen valmistelun, kun kaavoituksen 
käynnistämissopimus on hyväksytty ja on neuvoteltu lähialueen maanomistajien 
kanssa ko. alueiden sisällyttämisestä samaan kaavamuutokseen.
Asemakaavasta peritään voimassa olevan palveluhinnaston mukainen maksu. 
Maksun suuruusluokka tarkistetaan käynnistämissopimuksen yhteydessä.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Kaavoitus, Maankäyttö
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Valtuusto, § 148,11.11.2019
Kuntakehityslautakunta, § 93, 16.09.2020

§ 93
Uusimaa-kaava 2050, kunnan valitusoikeuden käyttäminen

TUUDno-2018-350

Valtuusto, 11.11.2019, § 148

Liitteet
1 Uusimaa-kaava 2050 merkinnät ja määräykset, valt 11.11.2019
2 Uusimaa-kaava 2050, ote Helsingin seudun maakuntakaavasta, valt 11.11.2019
3 Uusimaa-kaavan 2050 vastine, Tuusula, valt 11.11.2019

Ehdotus

Valtuusto päättää

antaa Uusimaa-kaava 2050 –ehdotuksesta seuraavan muistutuksen:
Tuusulan kunnan muistutus Uusimaa-kaava 2050 -ehdotuksesta

Muistutuksen aiheet:

Tallinna-tunneli, Kehä IV ja raskaan liikenteen palvelualue
Lentoradan linjaus, asema Hyrylään ja Ristikytö
Focus –alueen kaupan määräys
Palojoen metsän suojelumerkintä

Tallinna-tunneli, Kehä IV ja raskaan liikenteen palvelualue

Kehä IV -yhteys on elintärkeä suunnitellulle Helsinki - Tallinna -tunnelin 
rahtiterminaalille, jonka sijoittumista Tuusula kuntansa alueelle kannattaa. Tunnelin 
henkilöliikenne nivoutuu osaltaan Helsingin seudun joukkoliikennejärjestelmään ja 
tavaraliikenne integroidaan osaksi logistiikkaverkkoa. Tunneliyhteys tarjoaa hyvät 
edellytykset kehittää lentoaseman lähialuetta vahvana logistiikkatoimintojen 
keskittymänä. Lentoaseman pohjoispuolelle sijoittuva Kehä IV -yhteys on olennainen 
osa tätä kokonaisuutta ja luo vahvan poikittaisyhteyden valtatien 3 suuntaan. Tallinna-
tunnelin suunnittelun edetessä tulee Tuusulan kunta ottaa mukaan suunnittelutyöhön 
jo varhaisessa vaiheessa.

Uusimaa-kaava 2050:een on lisättävä myös Finest Bay Area -rautatietunnelin 
mukainen linjaus, jonka suunniteltu reitti kulkee Tallinnasta Espoon Otaniemen kautta 
Helsinki-Vantaan lentokentälle tai Otaniemestä Pasilan kautta Helsinki-Vantaan 
lentokentälle.

Tuusulan Focus-alueelle logistiikan liitekartalla osoitettu raskaan liikenteen 
palvelualueen kohdemerkintä tulee poistaa. Focus-alueelle suunnitellaan erittäin 
laajaa, seudullisesti merkittävää työpaikka-aluetta. Alueella on voimassa 
oikeusvaikutteinen Focus –osayleiskaava ja alueen asemakaavoitus on vireillä. Tässä 
valmistelun vaiheessa ei voida vaarantaa merkittävän logistiikka-alueen suunnittelua 
ja rakentumista merkitsemällä raskaan liikenteen taukopaikka kyseiselle alueelle. 
Maakuntakaavassa osoitetun maakunnallisesti merkittävän tuotannon ja 
logistiikkatoimintojen kehittämisalueen ja kaupan alueen tavoitteeseen päästään 
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paremmin, mikäli tällaista taukopaikan reunaehtoa ei aseteta. Mikäli tilatarpeiden 
täsmennyttyä taukopaikan sijoittaminen alueelle on mahdollista, voidaan näin toimia, 
mutta tämän ei tule olla maakuntakaavassa sitovaa.

Lentoradan linjaus, asema Hyrylään ja Ristikytö

Tuusula toistaa Lentoradasta ja Ristikydöstä lausumansa: Lentorata tulee suunnitella 
ja toteuttaa myös taajamajunaliikennettä ja pääkaupunkiseudun paikallisliikennettä 
palvelevana ratana. Uudelle radalle tulee toteuttaa asema Hyrylään ja rata tulee linjata 
sitovana merkintänä siten, että se kulkee Uusimaa -kaavassa Hyrylän kautta. Myös 
KUUMA-kunnat lausunnossaan totesivat, että Lentoradan lähiliikennepotentiaali tulee 
selvittää perusteellisesti ennen radan sijainnin ja käyttötarkoituksen merkitsemistä 
sitovasti kartalle. Toteutuessaan lähi- ja kaukoliikenneyhteytenä Lentorata tarjoaisi 
merkittäviä kehittämis- ja tiivistämismahdollisuuksia raidekäytävän asemanseuduille. 
Hyrylä voitaisiin kytkeä lähijunaliikenteen piiriin.

Lentorata tulee linjata Hyrylän jälkeen siten, että se yhtyy pää- ja oikorataan 
Ristikydössä, jonne on mahdollista toteuttaa uusi merkittävä vaihtoasema ja 
taajamarakennetta maakuntakaavan tavoitevuoden jälkeen. Näin merkittävien 
infrapanostusten osalta tulee ennakoida tulevaisuuden tarpeita maakuntakaavan 
tavoitevuotta pidemmälle.

Focus –alueen kaupan määräys

Focus-alueen kaupan kohdemerkinnän osalta Tuusula toistaa lausumansa. Uusimaa-
kaavan 2050 suunnitteluperiaatteiden mukaan kaavalla tuetaan elinkeinoelämän 
toiminta- ja kehittymisedellytyksiä maakunnan erityyppisillä alueilla ja mahdollistetaan 
erityispiirteiden hyödyntäminen. Koska alue rajautuu Suomen suurimpaan ja 
tärkeimpään lentoasemaan sekä vilkkaiden liikenneväylien solmukohtaan, tulee tätä 
sijaintitekijää pystyä hyödyntämään alueen kaupallisen konseptin suunnittelussa. 
Focus-alueella toiminnan tulee tukeutua lentokentän ja erityisesti 
matkustajaliikenteen avaamiin mahdollisuuksiin, mutta vastavuoroisesti alueen 
kehittämisen tulee tukea lentoaseman kilpailukykyä ja palvelutarjontaa. Alue on myös 
liikenteellisen sijaintinsa ja erilaisten tavaraliikenteen 
lentokenttäintegraatiomahdollisuuksien puolesta otollinen erilaisten varastomyymälä- 
ja verkkokauppakonseptien kehittämiseen, joissa logistiikka on keskiössä. 
Maakuntakaavan tulee edistää ja mahdollistaa näiden uudenlaisten ja kehittyvien 
kaupan konseptien sekä liiketoimintamallien syntyminen, eikä ainoastaan osoittaa 
aluetta tilaa vaativalle kaupalle.

Maankäyttö- ja rakennuslain muutoksen myötä kaupan laadun ohjaamista on 
kevennetty ja tilaa vaativan kaupan käsite on poistettu. Maakuntakaavalla ei tule 
asettaa tiukkoja rajoituksia kaupan laadulle.

Palojoen metsän suojelumerkintä

Tuusulan kunta lausui Uusimaa-kaava 2050 –ehdotuksesta, että maakuntakaavaan ei 
tule merkitä Palojoen metsän luonnonsuojelualuetta. Enviro Oy:n tekemän Jokelan 
Hevoskylän -luontoselvityksen (2015) mukaan alueen kohteet eivät täytä 
maakunnallisia LAKU-kriteerejä. Luonnonsuojelualueen osoittaminen alle kahden 
kilometrin päähän Jokelan juna-asemasta ei tue Uusimaa-kaava 2050 tavoitteita 
ilmastonmuutoksen vastaisesta kestävästä kasvun ohjaamisesta. Kasvu tulee esittää 
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kestäville vyöhykkeille, seutukeskuksiin, asemanseuduille ja muihin joukkoliikenteen 
solmukohtiin. Uusimaa-kaava 2050 tavoitteina on myös elinvoimaisten keskuksien 
verkosto ja keskusten monipuolisen asumisen kehittymisen tukeminen.

Alueelle tehtiin maastokäynti 14.6.2019. Maastokäyntiin osallistuivat edustajat 
Faunatica Oy:stä, Enviro Oy:stä, Uudenmaan ELY-keskuksesta, Uudenmaan liitosta ja 
Tuusulan kunnasta. Maastokäynnissä saavutettiin yhteisymmärrys siitä, että 
Palojokivarsi on maakunnallisesti arvokasta ja tämän Tuusulan kunta huomioi vireillä 
olevassa yleiskaavatyössä sekä hevoskylän asemakaavatyössä. Kohteen itäosa on 
lehtomaista kangasta, jossa puusto on nuorempaa ja lahopuuta on niukasti, joten 
LAKU-kriteerit eivät täyty. Näillä kuvioilla oli myös selvästi näkyvillä ihmisen toiminnan 
jäljet eli saven otto tiilitehtaan tarpeisiin ja myös ihmisen aikaisempi metsänhoito. 
Tässä kohtaa maastokäynnin tuloksena todettiin olevan syytä tarkentaa 
maakunnallisesti arvokkaan alueen rajausta suppeammaksi Faunatican 2018 raportin 
rajauksesta. Luonnonsuojelualueen rajaus on pienennetty nyt nähtävillä olevaan 
maakuntakaavaehdotukseen. Tuusulan kunta huomauttaa, että arvokkaan 
luontokohteen itärajaus tarkennetaan laadittavalla hevoskylän asemakaavalla ja 
selvitetään, voiko maakuntakaavassa osoitetun suojelualueen itäosaan toteuttaa 
esimerkiksi hevoskylää palvelevia metsälaitumia. Maakuntakaavassa tunnistetun 
Palojoen metsän merkittävimmät luontoarvot ja suojeluarvo tullaan turvaamaan 
Palojokivarressa.

Yhteenveto

Tuusulan kunta edellyttää seuraavia muutoksia Uusimaa-kaava 2050 -
ehdotukseen:

Kehä IV:sta tulee painottaa maakunnallisesti merkittävänä väylänä ja Focusta 
maakunnallisena logistiikka-alueena, jonne tulee sallia monimuotoisia kaupan 
konsepteja. Yhteys Tallinna-tunneliin on tärkeä.
Kaavaan on lisättävä myös Finest Bay Area -rautatietunnelin mukainen linjaus.
Liitekartalla osoitettu raskaan liikenteen palvelualueen kohdemerkintä tulee 
poistaa
Lentorata tulee merkitä sitovana Hyrylään, sekä edelleen Ristikytöön
Palojoen metsän luonnonsuojelualue tarkentuu kunnan yleis- ja 
asemakaavatyössä
Maakuntajärvi Tuusulanjärvellä ranta-alueineen on niin ympäristö- kuin virkistys- 
ja kulttuuriarvoja. Näiden arvojen säilyttäminen ja edistäminen edellyttää 
säännöllisiä kunnostamis- ja hoitotoimenpiteitä. Käsittelyssä olevassa 
Tuusula2040-yleiskaavassa näiden arvojen yhteensovittamiseen kiinnitetään 
erityistä huomiota. Näin ollen maakuntakaavassa ei pidä erilaisia ympäristön 
suojelumerkintöjä alueella kiristää eikä laajentaa.
Tuusulanjärven Natura-alueen suojelutavoitteet toteutetaan vesilain ja/tai 
luonnonsuojelulain nojalla. Maakuntakaavassa ei tule määritellä Tuusulanjärven 
eteläpään osalta toteutustapaa, vaan merkintä "Voimassa olevien 
maakuntakaavojen suojelualue, joka esitetään Uusimaa-kaavassa" on kumottava 
nykyisestä voimassa olevasta maakuntakaavasta. Samalla Tuusulan kunta 
toteaa, että Maakuntakaavassa osoitettu alue on epämääräinen piirrostavaltaan 
ja mittakaavasta johtuen sijainnin rajat vaikeasti selville otettavissa, Natura-
alueen suojeluperustetta lintuvesi ei pidä jatkotoimissa millään tavalla kiristää, 
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Natura-alueella maa-alueen ja veden välinen raja on määrittelemätön ja Natura-
alueen rajaus on virheellinen tai vähintään epämääräinen, kun se ulottuu jopa 
Tuusulanjärven eteläosan itäpuolelle.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kuntakehityslautakunta, 16.09.2020, § 93

Valmistelija / lisätiedot:
Henna Lindström
henna.lindstrom@tuusula.fi
yleiskaavasuunnittelija

Liitteet
1 Uusimaa kaava 2050 -ehdotuksen vastine, KKL 16.9.2020

Asiaselostus

Maakuntavaltuusto hyväksyi Uusimaa kaava 2050 -kaavakokonaisuuden 
kokouksessaan 25.8.2020. Pöytäkirjan julkaisemisen jälkeen alkaa 30 vuorokauden 
valitusaika. Tuusulan hallintosäännön mukaan maakuntakaavan 
hyväksymispäätöksestä valittaminen on kunnanhallituksen päätösvallassa.

Valtuusto lausui Uusimaa kaava 2050 -ehdotuksesta kokouksessaan 11.11.2019 (§ 
148). Alla on lueteltu aiheet, joista valtuusto lausui sekä lainattu pääkohdat 
Uudenmaan liiton vastineesta. Vastine kokonaisuudessaan on liitteenä.

Valtuusto: Focuksen alueelle tulee sallia monimuotoisia kaupan konsepteja.

Uudenmaan liitto: Focuksen kaupan alue on luokiteltu tilaa vaativan kaupan alueeksi, 
koska muuten alueella olisi haitallisia vaikutuksia lähimmän keskustan kaupan toiminnalle 
ja sen kehittämiselle. Tuusulan eteläosassa olevat kohdemerkinnät sijoittuvat 
taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeen ulkopuolelle, jolloin kaupan osalta seudullisesti 
merkittävän vähittäiskaupan suuryksikön seudullisuuden koon alaraja on lähtökohtaisesti 
4 000 k-m  yleisten suunnittelumääräysten mukaan. Vähittäiskaupan suuryksikön 2

seudullisuuden koon alaraja voi kuitenkin olla myös edellä mainittua suurempi tai 
pienempi kunnan tekemään selvitykseen perustuen. Keskustahakuinen vähittäiskauppa on 
tällöin merkitykseltään paikallista kauppaa.

Valtuusto: Kaavaan on lisättävä myös Finest Bay Area -rautatietunnelin mukainen 
linjaus.

Uudenmaan liitto: Vain Pasilan ja Helsingin kautta kulkevasta Tallinna-tunnelin 
linjauksesta on olemassa riittävät selvitykset ja seudulliset päätökset mm. osana seudullista 
suunnittelua, maakuntakaavaprosessia ja MAL 2019-suunnittelua. --- Muut 
kaavaluonnoksessa esitetyt linjausvaihtoehdot eivät kytkeydy riittävän hyvin Suomen 
valtakunnalliseen liikennejärjestelmään, niistä ei ole riittävän kattavia selvityksiä, eivätkä 
ne tue samalla tavalla Helsingin ja Tallinnan välistä kaksoiskaupunkikehitystä. 
Muistutuksessa esitettyä linjausta ei ole perusteltua lisätä 
vaihemaakuntakaavaehdotukseen.
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Valtuusto: Liitekartalla osoitettu raskaan liikenteen palvelualueen kohdemerkintä 
tulee poistaa.

Uudenmaan liitto: Liitekartta ei ole oikeusvaikutteinen. Täten liitekartalla esitetyt raskaan 
liikenteen palvelualueet eivät vaaranna oikeusvaikutteisella kaavakartalla osoitettua 
tuotannon ja logistiikkatoimintojen kehittämisalueen ja kaupan alueen toteuttamista. 
Liitekartan merkinnän poistamiselle Focus-alueelta ei ole perusteita. 

Valtuusto: Lentorata tulee merkitä sitovana Hyrylään, sekä edelleen Ristikytöön.

Uudenmaan liitto: Lentorata on ensisijaisesti nopean kaukoliikenteen rata, joka yhdistää 
Helsinki-Vantaan lentoaseman valtakunnan raideverkkoon. Sitä ei suunnitella 
taajamajuna- ja paikallisliikennettä palvelevaksi. Kaukoliikenteen toimintavarmuuden 
vuoksi radalle ei tule liikennettä, joka pysähtyisi muilla kuin kaukoliikenteen asemilla eli 
lentoasemalla ja Pasilassa. Rata on linjattu tämän mukaisesti mahdollisimman lyhyenä. 
Vaihemaakuntakaavoissa ei esitetä asemia.

Valtuusto: Palojoen metsän luonnonsuojelualue tarkentuu kunnan yleis- ja 
asemakaavatyössä.

Uudenmaan liitto: Merkitään tiedoksi.

Valtuusto: Tuusulanjärven ranta-alueilla tulee voida suorittaa kunnostamis- ja 
hoitotoimenpiteitä. Maakuntakaavassa ei pidä erilaisia ympäristön suojelumerkintöjä 
alueella kiristää eikä laajentaa. Maakuntakaavassa ei tule määritellä Tuusulanjärven 
eteläpään osalta toteutustapaa, vaan merkintä "Voimassa olevien maakuntakaavojen 
suojelualue, joka esitetään Uusimaa-kaavassa" on kumottava nykyisestä voimassa 
olevasta maakuntakaavasta. Natura-alueen suojeluperustetta lintuvesi ei pidä 
jatkotoimissa millään tavalla kiristää, Natura-alueella maa-alueen ja veden välinen raja 
on määrittelemätön ja Natura-alueen rajaus on virheellinen tai vähintään 
epämääräinen.

Uudenmaan liitto: Vaihemaakuntakaavaehdotuksissa osoitetaan Natura-alueet 
ympäristöhallinnon ajantasaisen paikkatietoaineiston pohjalta. Kaavaehdotuksissa ei 
esitetä muutoksia Natura-alueita koskevissa päätöksissä esitettyihin rajauksiin eikä niiden 
perusteisiin. -- Suojelualuemerkinnän toteuttaminen eli perustaminen 
luonnonsuojelualueeksi edellyttää luonnonsuojelulain mukaista menettelyä. Tässä 
yhteydessä maakuntakaavan suojelualuemerkinnän rajaus tarkentuu. Menettelystä vastaa 
Uudenmaan ELY-keskus. Jos alueelle laaditaan yksityiskohtaisempi kuntakaava, voi 
maakuntakaavan suojelualuemerkintä tarkentua myös kuntakaavan ratkaisuilla. --- 
Kaavakartassa osoitetun Tuusulanjärven eteläpään suojelualuemerkinnän perusteena on 
Natura-alueen toteuttamistapa luonnonsuojelulain kautta sekä valtion omistamat, 
luonnonsuojelualueiksi soveltuvat kohteet. Suojelualuemerkinnän kumoamiselle ei ole 
perusteita.

Tuusulan valtuuston antaman lausunnon pohjalta Uusimaa kaava 2050:n 
kaavaselostusta täydennettiin kuvauksella raskaan liikenteen palvelualueiden 
merkityksestä kuntakaavoitusta. Muilta osin muistutus ei antanut aihetta muuttaa 
kaavaehdotuksia. 
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Maakuntavaltuuston hyväksymä kaava-aineisto löytyy Uudenmaan liiton sivuilta 
osoitteesta: https://www.uudenmaanliitto.fi/aluesuunnittelu/valmistelussa_uusimaa-
kaava_2050/kaavan_eteneminen_ja_aineistot/valtuuston_hyvaksyma_kaava

Ehdotus
Esittelijä: Henna Lindström, yleiskaavasuunnittelija

Kuntakehityslautakunta päättää

ehdottaa kunnanhallitukselle, että
KUNNANHALLITUS päättää

merkitä tiedoksi Uudenmaan maakuntavaltuuston hyväksymispäätöksen 
Uusimaa kaava 2050 -kokonaisuudesta
että kunnanhallitus ei käytä valitusoikeutta asiassa
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta heti kokouksessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Uudenmaan liitto
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§ 94
Rykmentinpuiston maauimalan tarveselvitys

TUUDno-2020-2058

Valmistelija / lisätiedot:
Tuomo Sipilä
tuomo.sipila@tuusula.fi
ohjelmapäällikkö

Liitteet
1 Tuusula-maauimalan-tarveselvitys-2020-kooste, KKL 16.9.2020

Asiaselostus

Tuusulan kunta päätti 30.3.2020 Tuusulan Rykmentinpuiston maauimalan 
tarveselvityksen laatimisen hankinnasta Sport Venue Oy:ltä. Selvitys valmistui 
kesäkuussa ja siinä kuvataan uimahallin ympäristön nykytilaa, kehittämistarpeita- ja 
mahdollisuuksia, maankäytöllistä tilannetta ja mitä mahdollisen maauimalan tai 
ulkoaltaan rakentaminen edellyttää yleisellä tasolla.

Uimahallissa ja sen palveluissa tulee tehdä jatkuvaa toiminnallista uudelleen 
arviointia, myös ylikunnallisesti. Hyrylän keskusta kasvaa tulevina vuosina 
väkiluvultaan huomattavasti. Uimahallin ympärille rakentuu kaupunkimaista 
ympäristöä ja alueen läheisyyteen muuttaa tuhansia uusia asukkaita. Tämä tarkoittaa, 
että myös uimahallin kävijämäärä tulee kasvamaan. Järvenpään, Keravan ja Tuusulan 
uimahallin henkilöstö ovat tiivistäneet yhteistyötä monipuolisten palveluiden 
turvaamiseksi Keski-Uudenmaan alueella.  

Keskusta-alueen urbanisoituminen tuo uimahallialueelle mahdollisuuksia ajanvieton 
ja viihtyvyyden parantamiseksi. Tämä tukisi jonkinlaisten vesielementtien sekä 
ulkoajanvietetoimintojen rakentumista Varuskunnanaukion alueelle. Alueen tuore 
asemakaava ja alueen tiivis rakentaminen eivät mahdollista perinteisen maauimalan 
sijoittamista urbaanille aukioalueelle.

Perinteisten maauimalaratkaisujen lisäksi selvityksen yhteydessä haluttiin pohtia, 
minkälaisia tulevaisuuden tarpeita ja kaupunkimaiseen ympäristöön sopivia 
virkistyspalveluita uimahallin tulisi sisältää. 

Tarveselvitys pyrkii osaltaan myös vastaamaan ulkouimaloista tehtyihin lukuisiin 
aloitteisiin ja luomaan alustavia suuntaviivoja jatkokehittämiselle, kun se tulee 
ajankohtaiseksi. Selvityksen

Tarveselvityksen työskentelyyn osallistui Sport Venue Oy:n asiantuntijoiden lisäksi 
vapaa-aikapalveluiden, Rykmentinpuiston ohjelman ja kaavoituksen sekä maankäytön 
asiantuntijoita. Selvityksen yhteydessä teetettiin kysely ja haastateltiin hallin 
toiminnassa mukana olevia yhdistyksiä ja sidosryhmiä. Selvitys sisältää tietoja 
vertailukohteista, kävijäanalyysiä ja kustannusten arviointia 
eri toteutusvaihtoehdoista. 

Ehdotus
Esittelijä: Heikki Lonka, kuntakehitysjohtaja
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Kuntakehityslautakunta päättää merkitä Rykmentinpuiston maauimalan 
tarveselvityksen tiedoksi. 

---

Puheenjohtaja Mika Mäki-Kuhna teki lisäysesityksen päätökseen, jonka mukaan 
kuntakehityslautakunta velvoittaa toimialueen ryhtymään selvittämään asemakaavan 
muuttamista nyt esillä olevan maauimalaselvityksen mukaisten vaihtoehtojen 
toteuttamisen mahdollistamiseksi.

Lautakunta hyväksyi lisäysesityksen yksimielisesti.

Päätös
Kuntakehityslautakunta päätti

merkitä Rykmentinpuiston maauimalan tarveselvityksen tiedoksi. 
 velvoittaa toimialueen ryhtymään selvittämään asemakaavan muuttamista nyt 
esillä olevan maauimalaselvityksen mukaisten vaihtoehtojen toteuttamisen 
mahdollistamiseksi.
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Valtuusto, § 109,02.09.2019
Kuntakehityslautakunta, § 95, 16.09.2020

§ 95
Valtion ja Helsingin seudun kuntien välinen maankäytön, asumisen ja liikenteen 
sopimuksen 2020-2031 hyväksyminen

TUUDno-2017-808

Valtuusto, 02.09.2019, § 109

Liitteet
1 MAL 2019 suunnitelmaraportti, khall 26.6.2019, valt 2.9.2019
2 HSL pöytäkirja 26.3.2019, khall 26.6.2019, valt 2.9.2019
3 HSYK pöytäkirja 28.3.2019, khall 26.6.2019, valt 2.9.2019
4 KUUMA-johtokunnan pöytäkirja 23.5.2019, khall 26.6.2019, valt 2.9.2019

Ehdotus

Valtuusto päättää

hyväksyä KUUMA -johtokunnan päätöksen 23.5.2019 § 10 mukaisesti MAL 2019 -
suunnitelman maankäytön ja asumisen osalta (suunnitelman luvut 4.1 ja 4.2).

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kuntakehityslautakunta, 16.09.2020, § 95

Valmistelija / lisätiedot:
Henna Lindström
henna.lindstrom@tuusula.fi
yleiskaavasuunnittelija

Liitteet
1 Helsingin seudun ja valtion MAL-sopimusta 2020-2031 koskeva neuvottelutulos 
2.6.2020, KKL 16.9.2020
2 Liite 1 maankäytön ensisijaiset vyöhykkeet, KKL 16.9.2020
3 Liite 2 asuntotuotantotavoitteet, KKL 16.9.2020
4 HSYK muistio 13.8.2020, KKL 16.9.2020

Ympäristöministeriö asetti Helsingin seudun kuntien ja valtion välisen maankäytön, 
asumisen ja liikenteen sopimuksen 2020 – 2023 neuvotteluryhmän 5.12.2018. 
Neuvotteluryhmään kuuluivat jäsenet Helsingin, Espoon, Vantaan ja Hyvinkään 
kaupungeista, Nurmijärven kunnasta, HSL:stä, Uudenmaan ELY-keskuksesta sekä 
ympäristöministeriöstä, liikenne- ja viestintäministeriöstä, valtiovarainministeriöstä, 
työ- ja elinkeinoministeriöstä, Väylävirastosta ja ARA:sta ja Liikenne- ja viestintävirasto 
Traficomista.

Neuvottelutulos valtion ja Helsingin seudun kuntien välisestä MAL-sopimuksesta 
vuosille 2020-2031 saavutettiin 2.6.2020. Sopimus tulee voimaan kaikkien 
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sopijaosapuolten hyväksyttyä sen. Helsingin seudun yhteistyökokouksen (HSYK) on 
hyväksynyt osaltaan neuvottelutuloksen kokouksessaan 13.8.2020 ja suosittaa sen 
hyväksymistä kunnille. Tavoitteena on, että sopimus voitaisiin allekirjoittaa 
alkusyksystä 2020.

Sopimuksen tarkoitus ja tavoitteet

Maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimus perustuu Helsingin seudun 14 kunnan ja 
valtion yhteiseen tahtotilaan seudun kehittämisestä. Sopimuksella vahvistetaan 
kuntien keskinäistä yhteistyötä ja suunnitteluyhteistyön jatkuvuutta, kumppanuutta 
seudun kuntien ja valtion välillä sekä osapuolten sitoutumista seudun kehittämiseksi 
tarvittaviin toimenpiteisiin. Sopimuksessa varaudutaan pitkäjänteiseen kehitykseen ja 
toimenpiteiden voimistamiseen tarvittaessa. Sopijaosapuolet sitoutuvat yhdessä 
edistämään sopimuksen tavoitteiden ja toimenpiteiden toteuttamista.

Sopimuksen toimenpiteet luovat edellytyksiä seudullisesti tarvetta vastaavalle 
monipuoliselle asuntotuotannolle sekä liikennejärjestelmän ja –investointien ja 
maankäytön yhteensovittamiselle. Toimenpiteillä edistetään vähähiilistä ja kestävää 
yhdyskuntarakennetta ja sitä tukevaa liikennejärjestelmää ilmastonmuutoksen 
torjumiseksi ja mahdollistetaan sujuva arki, työmarkkinoiden toimivuus ja 
elinkeinoelämän elinvoimaisuus. Tavoitteena on myös torjua segregaatiota ja 
asunnottomuutta sekä edistää asuinalueiden monimuotoisuutta ja alueiden 
asuntokannan monipuolisuutta.

Sopimuksessa määritellään tavoitetila 12-vuotisen sopimuskauden osalta Helsingin 
seudulle sekä kehityspolku tämän tavoitetilan saavuttamiseksi edellä mainittujen 
teemojen osalta. Tavoitetilan ja kehityspolun toteutumista ja toimenpiteitä 
tarkastellaan ja täsmennetään rullaavasti eduskuntavaalikausittain. Sopimukseen on 
sisällytetty keskeisimmät, vaikuttavimmat ja kuntien keskinäistä ja/tai kuntien ja 
valtion yhteistyötä edellyttävät maankäyttöä, asumista ja liikennejärjestelmän 
kehittämistä koskevat tavoitteet ja konkreettiset toimenpiteet. Sopimuksessa 
esitettävät konkreettiset toimenpiteet koskevat sopimuskauden ensimmäistä 
nelivuotisjaksoa 2020-2023. Seuraavia jaksoja koskevat toimenpiteet tarkennetaan 
seuraavien MAL-sopimusten yhteydessä. Sopimuksen toteutumisen kannalta on 
tärkeää, että myös kuntien ja valtion muut kehittämistoimet tukevat sopimuksen 
tavoitteiden toteutumista.

Helsingin seudun MAL-sopimus 2020-2031 on jatkoa seudun MAL-sopimukselle 2016-
2019. Sopimuksen lähtökohtana on Helsingin seudun maankäyttö, asuminen ja 
liikenne 2019 -suunnitelma (MAL 2019), joka on valmisteltu yhteistyössä seudun 
kuntien, HSL:n sekä valtion ympäristö- ja liikennehallinnon toimijoiden kesken. Muita 
sopimuksen keskeisiä lähtökohtia ovat:

Pääministeri Marinin hallitusohjelma 10.12.2019
Kansainväliset ilmastosopimukset ja niiden perusteella laaditut Kansallinen 
energia- ja ilmastostrategia ja keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelma (KAISU)
Eduskunnan kirjelmä asuntopolitiikan kehittämiskohteista (EK 26/2018 vp – O 61
/2016 vp) tarkastusvaliokunnan mietinnön pohjalta
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
Valtakunnalliselle liikennejärjestelmäsuunnitelmalle asetetut tavoitteet ja 
strategiset linjaukset
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Sopimuksen sisältö

Sopimuksessa on määritelty kestävää ja vähähiilistä yhdyskuntarakennetta ja 
liikennejärjestelmää sekä asumista ja elinympäristön laatua koskevat tavoitetilat 
2030+ sekä kehityspolut ja sovitut toimenpiteet tavoitetilan saavuttamiseksi. Lisäksi on 
määritelty muut sopimuksen toteuttamisen kannalta tärkeät valtion toimenpiteet, 
jotka koskevat mm. maankäyttö- ja rakennuslain uudistamista ja valtakunnallista 
liikennejärjestelmäsuunnitelmaa sekä erilaisia muita valtion kehittämisohjelmia. 
Sopimus sisältää myös Helsingin kaupunkiseudun prioriteettina olevan listan 
valtakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa huomioitavista 
suunnittelukohteista.

Sopimuksen voimassaolo

Sopimuksen pidemmän aikavälin tavoitteet ovat voimassa 2020-2031. Sopimuskausi 
on 31.12.2023 saakka. Sopimus uusitaan vuoden 2023 loppuun mennessä siten, että 
tämän sopimuksen tavoitetila ja toimenpidepolku tarkistetaan ja täsmennetään 
suhteessa kansainvälisiin, kansallisiin ja seudullisiin tavoitteisiin. Samalla sovitaan 
vuosille 2024-2027 ajoittuvista konkreettisista toimenpiteistä, joilla edistetään 
tarkistetun tavoitetilan 2035 toteutumista täsmennetyn toimenpidepolun mukaisesti. 
Konkreettisia toimenpiteitä valittaessa otetaan huomioon tämän sopimuksen 
toteutuminen ja toimien vaikuttavuus.

Valtio-osapuolten sitoutuminen sopimukseen määritellään valtioneuvoston 
periaatepäätöksellä, jossa linjataan valtion tahtotila ja tuki julkisen talouden 
suunnitelman ja talousarvioiden puitteissa. Valtion rahoitustoimenpiteet edellyttävät 
eduskunnan päätöstä.

Valtion ehtona tähän sopimukseen sitoutumiselle ja siihen sisältyvien 
rahoitustoimenpiteiden toteuttamiselle on, että kunnat ovat omalta osaltaan 
toteuttaneet sopimukseen sisältyvät ja kuntien toimivallassa olevat toimenpiteet. 
Kuntien sitoutuminen sopimukseen edellyttää vastaavasti, että valtio on toteuttanut 
sopimuksessa sovitut toimenpiteet.

Seuranta

Sopimuksen toteutumista seuraa sopijaosapuolten edustajien vuosittain kokoontuva 
seurantakokous, jonka valmistelusta vastaa MAL-sopimussihteeristö. Seuranta-
aineiston kokoamisesta vastaa sopijaosapuolista ja seututiedon tuottajista 
muodostettu työryhmä. Seuranta-aineiston ylläpidosta ja koordinoinnista vastaa 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut –kuntayhtymä (HSY), joka kokoaa muilta 
sopimusosapuolilta tarvittavat seurantatiedot MAL-sopimussihteeristön ohjauksessa.

Vuosittaisen seurantakokouksen yhteydessä varaudutaan tarvittaessa tarkistamaan 
sopimuksen sisältöä jäljellä olevan sopimuskauden osalta merkittävistä olosuhteiden 
muutoksista johtuen.

Sopimus Tuusulan kunnan kannalta

Kestävän ja vähähiilisen yhdyskuntarakenteen ja liikennejärjestelmän osalta 
sopimuksella on seuraavia vaikutuksia Tuusulan kunnalle:
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Toimenpide 1. Kunnat sijoittavat uudesta asuntokaavoituksesta (kerrosneliömetreinä) 
vähintään 90 % MAL 2019 –suunnitelmassa esitetyille maankäytön ensisijaisille 
vyöhykkeille. Tuusulassa asuntokaavoitustavoite on yhteensä 168 000 k-m  vuosille 2

2020-2023 (keskimäärin 42 000 k-m  vuosittain). MAL 2019 -suunnitelman 2

maankäytön ensisijainen vyöhyke kattaa asumisen alueet Riihikalliosta 
Lahelanpellolle, Rykementinpuistossa Puustellinmetsään ja edelleen Järvenpääntietä 
pohjoiseen ja Tuusulantietä itään. Jokelassa vyöhyke kattaa Perttua lukuun ottamatta 
lähes koko Jokelan taajaman. Kellokoskella ensisijaista vyöhykettä on keskustassa. 
Hyrylässä uusista asumisen alueista mm. Häriskiven ja Anttilanrannan alueet sekä 
Kellokoskella Joenranta jäävät vyöhykkeen ulkopuolelle.

Toimenpide 4.3. Pasila-Riihimäki 2. vaiheen toteutus ohjaa Tuusulan kuntaa mm. 
suunnittelemaan ja toteuttamaan Jokelassa Blennerintien sekä Blennerintien rata- ja 
maantiealikulun samanaikaisesti ratahankkeen kanssa.

Toimenpide 4.4. Keravan liityntäpysäköinnin kehittämisestä ja kustannusjaosta 
sovitaan erillisellä sopimuksella kuntien ja valtion välillä. Tuusula kunta on 
sopimuksen yksi osapuoli.

Toimenpide 6. Valtio avustamiseen koskien Helsingin seudun julkisen 
henkilöliikenteen palveluiden järjestämistä kytketyt ehdot koskevat myös Tuusulan 
alueeseen liittyvän liikenteen järjestämistä ja liikennehankintoja.

Toimenpide 8. Seudullisesti tärkeiden kustannustehokkaiden hankkeiden määrärahan 
hyödyntäminen edellyttää Tuusulan kunnalta resurssia sopivien hankkeiden 
valmisteluun, suunnitelmien laadintaan sekä toteutuvien hankkeiden rahoituksen 
kuntaosuuden osoittamista.

Toimenpide 9. Raskaan liikenteen palvelualueiden esisuunnittelussa on mukana 
muutamia kohteita myös Tuusulan alueelta. Kunnalta edellytetään kohteiden 
mahdollisuuksien arviointia ja mikäli ne seudun ja kunnan kannalta todetaan 
edistettäviksi, kunta tekee vaadittavan kaavoituksen.

Toimenpide 10. Kävelyn ja pyöräilyn edistämisrahoitusmalli edellyttää kunnalta 
potentiaalisten hankkeiden suunnitteluvalmiuden edistämistä sekä toteutusprosessin 
osalta investointirahoituksen tavoittelua, oman rahoitusosuuden budjetointia sekä 
toteutuksen aikataulutusta ja valmiutta rahoituksen ehtojen täyttämiseen.

Toimenpide 11. Ruuhkamaksut mahdollistavaa säädösvalmistelua tulee seurata ja 
antaa tarvittavat kunnan lausunnot asiasta. Tuusulan kunnanhallitus on MAL 2019 
suunnitelmaluonnoksesta antamassaan lausunnossa 14.1.2019 linjannut, ettei kunta 
hyväksy ydinkaupunkialueen pääväylästön ruuhkautumisongelmaan ratkaisuksi, sekä 
CO2 –päästöjen vähentämisen osaratkaisuksi esitettävää tiemaksujärjestelmää. 

Toimenpide 12. edellyttää kunnalta seuraavan MAL-suunnitelman vaatimaa 
resursointia.

Toimenpide 13. Sitoutuminen mm. strategisiin kehityshankkeisiin sekä mm. 
seurantatietojen kattavuuden ja hyödynnettävyyden kehittämistyöhön edellyttää 
kunnalta osaltaan resursointia töiden rahoitukseen sekä kunnan edunvalvontaan sekä 
toimenpiteen sisältämiin osaprojekteihin osallistumista tai niiden seurantaan.  
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Asumisen ja elinympäristön laadun osalta sopimuksella on seuraavia 
vaikutuksia Tuusulan kunnalle:

Toimenpide 14. Tuusulan kunnan tulee sitoutua siihen, että sopimuskaudella 
valmistuu asuntotonttien asemakaavoja (asumiseen tarkoitettua rakennusoikeutta) 
yhteensä 168 000 kerrosneliömetriä (liitteessä asemakaavoitustavoite). 
Rakennusoikeus tulee sijoittua sopimuskohdan 1 mukaisesti MAL-suunnitelman 
maankäytön ensisijaiselle vyöhykkeelle. Tavoitteena on, että kaudella 2020-2023 
Tuusulaan valmistuu 462 uutta asuntoa vuodessa. Asuntotuotannon ja kaavoituksen 
kokonaistavoitteessa otetaan huomioon kunnan toiminnasta riippumattomat tekijät 
mm. koronaepidemian vaikutukset yhteiskuntaan ja asuntorahoitukseen, talouden 
suhdannevaihtelu, asuntomarkkinatilanne sekä liikenneinfrahankkeiden toteutuminen.

Toimenpide 15. Tuusulan tulee sitoutua varmistamaan ensisijaisten 
kehittämisvyöhykkeiden asemakaavojen toteuttamisedellytykset ja tonttien käyttöön 
saaminen.

Toimenpide 17. Valtion tukeman korkotukituotannon osuus on KUUMA-kunnissa 
yhteensä 20 prosenttia KUUMA-seudun asuntotuotannon kokonaistavoiteesta 
(Tuusulassa 92 asuntoa vuosittain). KUUMA-kuntien tulee huolehtia 
tontinluovutuksessaan tai maankäyttösopimuksissaan siitä, että kunnan 
asuntotuotannosta 10 prosenttia on valtion tukemaa tavallista 40-vuotista 
korkotukivuokra-asuntotuotantoa ja erityisryhmien vuokra-asuntotuotantoa 
(Tuusulassa 46 asuntoa vuosittain).

Toimenpide 18. Sopijapuolet selvittävät yhteistyössä edellytyksiä nostaa valtion 
tukeman asuntotuotannon osuutta seudun asuntotuotannossa. Tuusulan kunnan 
tulee varata tarvittava resurssi selvitystyöhön osallistumiseen.

Toimenpide 21. Tuusulan tulee sitoutua yhdessä seudun muiden kuntien ja valtion 
kanssa ehkäisemään ja vähentämään asunnottomuutta tavoitteena 
asunnottomuuden puolittaminen vuoteen 2023 mennessä.

Muut sopimuksen kannalta tärkeät valtion toimenpiteet: 

Sopimuksen toteuttamisen kannalta muista tärkeistä valtion toimenpiteistä Tuusulan 
kuntaa suoraan koskee Keski-Uudenmaan logistiikan poikittaisyhteyden 
huomioiminen valtakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa 2021-2032. 
Hankkeen suunnittelussa kunta osallistuu yleis-, tie- ja rakennussuunnitteluun.  

Ehdotus
Esittelijä: Asko Honkanen, kuntasuunnittelupäällikkö

Kuntakehityslautakunta päättää

merkitä tiedoksi Helsingin seudun yhteistyökokouksen (HSYK) päätöksen 
13.8.2020
ehdottaa kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, 
että

VALTUUSTO päättää
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hyväksyä Tuusulan kunnan osalta valtion ja Helsingin seudun kuntien 
välistä maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimusta 2020-2031 koskevan 
neuvottelutuloksen 2.6.2020.
oikeuttaa pormestarin allekirjoittamaan sopimuksen Tuusulan kunnan puolesta.

Lisäksi kuntakehityslautakunta päättää

tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 96
Viranhaltijoiden päätösten otto-oikeus

Elinvoimajohtaja
hankintapäätös:
§ 340 Anttilan tilakeskuksen rannan virkistyskäytön kehittämissuunnitelmien päivitys 
sekä tapahtuman osallistamisen ja ohjelman suunnittelu, 20.08.2020

Kaavoituspäällikkö
§ 19 Anttilan alueen vesiensuojelun suunnittelun hankinta, 26.08.2020

Kuntakehitysjohtaja
henkilöstöpäätös:
§ 63 Kaavoituspäällikön virkaan valinta 1.10.2020 alkaen, kuntasuunnittelu, 26.08.2020
muu päätös:
§ 61 Voimistelu- ja urheiluseura Jokelan kisa r.y., määräalan osto kiinteistöstä 858-405-
47-1, Jokela, 21.08.2020
§ 62 Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy, kiinteistön 858-15-5711-3 myynti, 
Puustellinmetsän asemakaava-alue, Etelä-Tuusula ja myyntipäätöksen 20.2.2019 § 11 
kumoaminen, 26.08.2020

Maankäyttöpäällikkö
§ 84 Luxtrans Oy, maanvuokrasopimuksen irtisanominen, 858-415-3-163 Kumpu, 
Tuomala, 13.08.2020
§ 85 Oiva lähituote Oy, maa- alueen käyttöoikeussopimus, kiinteistöt 858-405-3-628, 
858-405-2-441, 858-405-2-65, Tuusula, 19.08.2020
§ 87 kiinteistön vuokraaminen, Lahelanpelto II, Etelä-Tuusula, 20.08.2020
§ 88 kiinteistön vuokraaminen, Lahelanpelto II, Etelä-Tuusula, 20.08.2020
§ 89 kiinteistön myynti, Lahelanpelto II, Etelä-Tuusula, 20.08.2020
§ 90 kiinteistön vuokraaminen, Linjapuisto II, Kellokoski, 21.08.2020
§ 91 kiinteistön myynti, Linjapuisto II, Kellokoski, 21.08.2020
§ 92 kiinteistön myynti, Linjapuisto II, Kellokoski, 21.08.2020
§ 93 kiinteistön myynti, Linjapuisto II, Kellokoski, 21.08.2020
§ 94 kiinteistön myynti, Linjapuisto II, Kellokoski, 21.08.2020
§ 95 kiinteistön myynti, Linjapuisto II, Kellokoski, 21.08.2020
§ 96 kiinteistön myynti, Linjapuisto II, Kellokoski, 21.08.2020
§ 97 kiinteistön  myynti, Peltokaari, Jokela, 21.08.2020
§ 98 kiinteistön vuokraaminen, Linjapuisto II, Kellokoski ja päätöksen 21.8.2020 § 90 
kumoaminen, 24.08.2020
§ 101 Valokuitunen Oy, maa-alueen vuokraus kiinteistöstä 858-407-3-392 
Lahelanrinne, Lahela, 26.08.2020
§ 102 Kruunuasunnot Oy, käyttöoikeussopimus kiinteistön 858-15-5732-1 alueella, 
Rykmentinpuisto, 01.09.2020
§ 103 kiinteistön  myynti, Lahelanpelto II, Etelä-Tuusula ja myyntipäätöksen 25.8.2020 
§ 100 kumoaminen, 02.09.2020
§ 104 kiinteistön  myynti, Lahelanpelto II, Etelä-Tuusula, 03.09.2020
§ 105 Puunkaatopalvelu O&L Oy, maa-alueen vuokraus kiinteistöstä 858-405-55-2 
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Kalliola, Rykmentinpuisto, 03.09.2020
§ 106 kiinteistön myynti, Puustellinmetsä, Etelä-Tuusula, 03.09.2020
§ 107 kiinteistön vuokraaminen, Lahelanpelto II, Etelä-Tuusula, 04.09.2020

Ehdotus
Esittelijä: Heikki Lonka, kuntakehitysjohtaja

Kuntakehityslautakunta päättää, ettei mainittuja viranhaltijapäätöksiä oteta kuntalain 
92 §:n nojalla kuntakehityslautakunnan käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 97
Ilmoitusasiat

TUUDno-2019-2653

Oheismateriaali
1 vt kaavoituspäällikön julkipanolista 26.6.2020, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu,
2 Yleiskaavasuunnittelijan julkipanolista 26.6.2020, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu,
3 vs. kaavoituspäällikön julkipanolista 4.9.2020, KKL 16.9.2020
Verkkojulkisuus rajoitettu,
4 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma Aropolku, KKL 16.9.2020

Kuntakehityslautakunnan tietoon saatetaan seuraavat ilmoitusluontoiset asiat:

vs. kaavoituspäällikön julkipanolista 4.9.2020
vs. kaavoituspäällikön julkipanolista 26.6.2020
yleiskaavasuunnittelijan julkipanolista 26.6.2020
Aropolku OAS

Ehdotus
Esittelijä: Asko Honkanen, kuntasuunnittelupäällikkö

Kuntakehityslautakunta merkitsee ilmoitusasiat tiedokseen.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 98
Muut asiat

Päätös
Heikki Lonka puhui Hyrylän palvelukeskushankkeen tilasta.
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Muutoksenhakukielto
§82, §83, §84, §85, §86, §87, §88, §89, §90, §91, §92, §93, §94, §95, §96, §97, §98

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.


